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A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI
1. Obchodní firma
Pacific Direct, s.r.o.  
2. Identifikační údaje

Identifikační číslo: 

498 13 986
DIČ:



CZ 498 13 986
3. Sídlo (bydliště) 

Sídlo provozovatele: 
 
Holice, Podlesí č.p. 53, PSČ 534 01
4. Oprávněný zástupce oznamovatele

Jméno, Příjmení, titul a funkce: Martin Samek, jednatel    
Telefon: 

466 681 701
Fax: 

466 681 702

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 
Přístavba skladových hal, Pacific Direct, s.r.o.   

Dle přílohy č. l k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů jde o záměr kategorie II, záměry vyžadující zjišťovací řízení, bod 10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.   
Záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle zákona, příslušným úřadem je Krajský úřad Pardubického kraje.
2. Kapacita (rozsah) záměru 

Zastavěná plocha: 
2 x 1 963 m2 = 3 926 m2; (plocha 2 x 25 x 78,5 m)
Obestavěný prostor: 
2 x 19 630 m3 = 39 260 m3
Výška v hřebeni:
10,5 m 
Počet zaměstnanců: 
stávající skladníci, bez navýšení (7 zaměstnanců v denní směně, 3 zaměstnanci v odpolední a 3 zaměstnanci v noční směně) 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj:


Pardubický 
Okres: 


Pardubice
Obec:


Holice 
Katastrální území:
Holice v Čechách 641146
Pozemky stavby:        
1986/3, 1987/14, 1986/4, 1986/5
Plánované skladové prostory budou vystavěny na jižním okraji současného areálu v těsné návaznosti na stávající skladovou a výrobní halu. Z hlediska širšího umístění se posuzované haly nachází severní části obce Holice – Podlesí. Jedná se o okrajovou oblast obce vzdálenou cca 2 km od středu města Holic, oddělenou od klasické městské bytové zástavby. 
Nejbližší chráněné objekty se od posuzovaných hal nachází (měřeno vždy od nejbližšího okraje výstavby k chráněnému objektu)
· 165 m severovýchodním směrem – č.p. 35,
· 100 m severozápadním směrem – č.p. 10,
· 70 m východním směrem podél místní komunikace – č.p 59, 62, 54,
Umístění je dále patrné z mapových příloh tohoto dokumentu. 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Firma Pacific Direct, s.r.o. se zabývá specializovanou výrobou značkových toaletních potřeb a hostinských doplňků pro luxusní hotely po celém světě. Mezi hlavní výrobky lze uvést mýdla, šampóny, sprchové gely, kondicionéry, pleťové vody, další doplňky pro péči o nehty, zuby, pokožku, či vlasy. Nabízí také řešení pro malé dárky klientům, či doplňky vybavení hostinských pokojů. 
Z hlediska výrobního středisko firmy Pacific Direct, s.r.o. v Holicích provádí jen finální výrobní kroky. Jedná se o ředění nakoupených koncentrátů, směšování jednotlivých komponent a balení do finálních obalů. Všechny činnosti jsou čistě fyzikálního charakteru bez chemické přeměny látek. 
Navržené skladové haly budou sloužit jako skladové objekty pro hotové výrobky, suroviny a obaly. 

Haly jsou navrženy přízemní se sedlovou střechou - železobetonová konstrukce o rozměrech 25 x 78,5m a výšce 10,5 m s opláštěním z izolačních sendvičových panelů KINGSPAN v tl.10 cm, střešní konstrukce skládaná z trapézových plechů, krytina z hydroizolačních pásů. 
Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování.
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, respektive odmítnutí 
Pacific Direct, s.r.o. patří mezi dynamicky se rozvíjející střední firmy. S rostoucí poptávkou po výrobcích je v investorově zájmu optimalizovat i logistické procesy, které mohou výrazně ovlivnit výrobní kapacity.  V současnosti využívané skladové prostory v místě výrobního zařízení jsou nedostatečné z hlediska skladování finálních výrobků a vstupních surovin a je nezbytné využívat skladových prostor v jiné lokalitě. Realizace posuzovaného záměru povede k optimalizaci velikosti skladových zásob materiálů i konečných produktů, snížení dopravy v rámci zásobování ze vzdálenějších skladů. 
Umístění hal jednoznačně vyplývá z umístění stávajících provozních souborů, kdy přímá návaznost zajišťuje nejkratší dopravní cesty. 
Přehled variant:

Investor plánuje realizovat výstavbu hal ve dvou fázích: 

I. fáze přístavba haly I. na pozemcích 1987/14 a 1986/3 s předpokládaným zahájením výstavby v roce 2008-2010. 

II. fáze přístavba haly II. na pozemcích 1986/3, 1986/4 a 1986/5 s předpokládaným zahájením výstavby v roce 2010-11.  
Z hlediska variantnosti řešení bylo možné záměr posuzovat z mnoha hledisek, jako nejvýznamnější se jeví: 

· umístění záměru – všechny ostatní varianty oproti zvolené znamenají nárůst dopravní cesty,
· stavební řešení – bylo zvoleno shodné řešení se současnou skladovou a výrobní halou, 

· technické řešení skladu – bude použit osvědčený regálový systém použitý již ve stávajícím skladu. (známé procesy, možné využít stávajících manipulačních zařízení, softwaru)  
Z hlediska zvažovaných variant je vhodné porovnávat stav s variantou „nulovou“, tedy bez realizace záměru.  Tato varianta však neznamená vyřešení zadání investora na optimalizaci výroby. Je však významnou pro hodnocení vlivu záměru na životní prostředí. 
V současné územně-plánovací dokumentaci je prostor pro nové sklady již vymezen jako zóna čisté výroby (nerušivého charakteru). Záměr je tedy v souladu s územním plánem. 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Skladové haly – stavební řešení 
Zastavěná plocha: 
2 x 1 963 m2 = 3 926 m2; (plocha 2 x 25 x 78,5 m)

Obestavěný prostor: 
2 x 19 630 m3 = 39 260 m3

Výška v hřebeni:
10,5 m 

Navržené skladové haly budou v areálu firmy Pacific Direct, kde jsou výrobní a skladové objekty pro rozplňování kosmetiky. V jižní části areálu firmy se ke stávající skladové hale postaví další skladové haly stejných rozměrů. V části budou skladovány suroviny, obaly a v části hotové výrobky.

Haly jsou navrženy přízemní se sedlovou střechou - železobetonová konstrukce o rozměrech 25 x 78,5m s opláštěním z izolačních sendvičových panelů KINGSPAN v tl.l0 cm, střešní konstrukce skládaná z trapézových plechů, krytina z hydroizolačních pásů.  

Přístup do hal je ze severní strany přes stávající skladovou halu, ze západní a jižní strany dveřmi.

Střešní konstrukce je tvořena z trapézových plechů, tepelné izolace a hydroizolační vrstvy. Haly jsou řešeny jako jeden volný prostor bez podhledu, otevřená až pod konstrukci střechy.

Haly jsou řešeny jako jeden volný prostor, kde bude zboží ukládáno na paletách max. do výšky 2 m a v regálech do výšky 7m - 4 vrstvy nad sebou a jedna na zemi tj. celkem 5. 

Denní osvětlení nových skladových hal bude pásem oken umístěných ve východní respektive západní fasádě objektů. Budou použita okna 3 x 1 m ve východní respektive západní fasádě objektu. Umělé osvětlení haly - 150 lx.

Podlaha bude betonová. 

Sociální zařízení pro zaměstnance je ve stávajících prostorách výrobní haly, počet zaměstnanců nebude zvyšován. 

Vnitřní rozvody
Vodovod: 
Bude napojeno na stávající rozvody. Podle požadavku požárního specialisty a zástupce VaK Holice bude stávající pozemní hydrant nahrazen objezdným nadzemním hydrantem typu HAWLE. 
Plynovod: 
Dle požadavků investorova bude zřízena nová plynovodní přípojka ze STL plynovodní sítě v obci v Husově ulici.   
Elektro: 
V halách bude použita el.energie pouze k osvícení plochy. Napojení elektro je na stávající rozvody ze stávající skladové haly. Příkon areálu nebude zvyšován.

Kanalizace splašková:
Haly budou bez napojení 
Dešťová kanalizace:
Dešťové vody ze  střechy   objektu   haly   budou   svedeny  přes   lapače   splavenin   do vybudované přeložky potoka.

Vytápění: 
temperování na +8°C teplovzdušnými plynovými jednotkami. Haly budou větrány teplovzdušnými jednotkami, kde bude možno regulovat přisávání venkovního vzduchu od 0-100%. V případě temperování bez přítomnosti obsluhy bude v hale pouze cirkulovat vzduch, který bude současně ohříván.

Provoz: 

Rozsah provozu:
nepřetržitý provoz od neděle 22:00 do pátku 22:00, tedy 120 hodin provozu týdně.  
Roční fond provozní doby: 6200 hodin/rok 
Počet zaměstnanců: 
stávající skladníci, bez navýšení (7 zaměstnanců v denní směně, 3 zaměstnanci v odpolední a 3 zaměstnanci v noční směně) 

V halách budou uloženy již namíchané kosmetické přípravky na bázi vody. Odtud převážně kontejnery o objemu 1m3 dováženy do stávajícího objektu v areálu. Zde bude kosmetika rozplňována do originálních obalů a hotové výrobky zabalené na paletách odváženy zpět do hal. Zde budou připraveny v regálech na další odvoz ke konečnému odběrateli.

Výrobky budou přepravovány vysokozdvižnými vozíky.

Zásobování bude prováděno nákladnímu automobily, přesun materiálu v areálu firmy bude paletovými vozíky s pevnými gumovými koly na elektrický pohon.
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení
Investor plánuje realizovat výstavbu hal ve dvou fázích: 

· první fáze - výstavba haly I. na pozemcích 1987/14 a 1986/3 s předpokládaným zahájením výstavby v roce 2008 -  10, 
· druhá fáze výstavba haly II. na pozemcích 1986/3, 1986/4 a 1986/5 s předpokládaným zahájením výstavby v roce 2010-11.  

8. Výčet dotčených územně samosprávných celku

Kraj:


Pardubický 

Okres: 


Pardubice

Obec:


Holice 
Katastrální území:
Holice v Čechách 641146 
9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat. 

Územní souhlas

 – Stavební úřad Holice
Stavební povolení         – Stavební úřad Holice 
Kolaudační rozhodnutí – Stavební úřad Holice  
II. Údaje o vstupech
1. Půda 
Veškeré pozemky dotčené výstavbou jsou v katastrálním území Holice v Čechách 641146 a jsou v majetku firmy Pacific Direct, s.r.o.  

Pozemky dotčené výstavbou záměru: 
	Katastrální číslo pozemku
	Celková výměra (m2)
	Druh pozemku
	BPEJ (rozloha m2)

	1987/14
	143
	Vodní plocha /umělé koryto 
	Není 

	1986/3
	10649
	Orná půda 
	32310 (3092)
32001 (1576)

35411 (5981)

	1986/4
	5591
	Orná půda
	32310 (1613)
32001 (2467)

35411 (1511)

	1986/5
	15528
	Orná půda
	32310 (2178)
35301 (6268)

32001 (4483)

35411 (2599)


Mocnost ornice – 25 cm a podorničí 15 cm 
Plochy pro vynětí ze zemědělského půdního fondu pro Novou skladovou halu I. : 
	Parcela číslo 
	Plochy pro vynětí ze ZPF  [ha]
	BPEJ 

	1986/3
	0,0711
	3 20 01

	
	0,1252
	3 54 11

	Celkem
	0,1963
	-


Skrývka: 

· Ornice: 

25 cm * 0,1963 ha * 100 = 490,75 m3 = 491 m3 
· Podorničí: 
15 cm * 0,1963 ha * 100 = 294,45 m3 = 295 m3
Plochy pro vynětí ze zemědělského půdního fondu pro Novou skladovou halu II.: 
	Parcela číslo 
	Plochy pro vynětí ze ZPF  [ha]
	BPEJ 

	1986/3
	0,606
	3 20 01

	
	0,190
	3 23 10

	1986/4
	0,867
	3 20 01

	
	0,300
	3 23 10

	Celkem 
	0,1963
	-


Skrývka: 

· Ornice: 

25 cm * 0,1963 ha * 100 = 490,75 m3 = 491 m3 
· Podorničí: 
15 cm * 0,1963 ha * 100 = 294,45 m3 = 295 m3
Celková výměra k vyjmutí ze Zemědělského Půdního Fondu je 0,3926 ha. 

Tato plocha bude předmětem vyjmutí ze ZPF dle Z 231/1999 Sb., kterým se vyhlašuje úplné znění zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 10/1993 Sb. a zákonem č. 98/1999 Sb.

Dotčené pozemky výstavbou jsou dle BPEJ zařazeny pod kódy: 

(Dle vyhlášky 546 ze dne 12. prosince 2002, kterou se mění vyhláška č. 327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci.) 

	BPEJ
	Charakteristika

	32310
	Regozemě  arenické  a  kambizemě  arenické,  v  obou  případech i slabě  oglejené na  zahliněných píscích  a štěrkopíscích nebo terasách, ležících  na nepropustném podloží  jílů, slínů, flyše i tercierních jílů,  vodní režim je značně  kolísavý, a to vždy v závislosti na hloubce nepropustné vrstvy a mocnosti překryvu. 

	35301
	Pseudogleje  pelické  planické,  kambizemě  oglejené na těžších sedimentech  limnického  tercieru  (sladkovodní  svrchnokřídové a tercierní uloženiny), středně těžké až těžké, pouze ojediněle středně skeletovité, málo vodopropustné, periodicky zamokřené. 

	32001
	Pelozemě  modální,  vyluhované  a  melanické, regozemě pelické, kambizemě pelické i pararendziny pelické, vždy na velmi těžkých substrátech,  jílech, slínech,  flyši, tercierních  sedimentech a podobně, půdy s malou vodopropustností, převážně bez skeletu, ale i středně skeletovité, často i slabě oglejené

	35411
	Pseudogleje  pelické,  pelozemě  oglejené,  pelozemě vyluhované oglejené,  kambizemě  pelické  oglejené,  pararendziny  pelické oglejené   na  slínech,   jílech  mořského   neogenu  a   flyše a jílovitých   sedimentech  limnického   tercieru  (sladkovodní svrchnokřídové  a tercierní  uloženiny), těžké  až velmi těžké, s velmi nepříznivými fyzikálními vlastnostmi


Dle BPEJ se jedná o region T3 – teplý, mírně vlhký; suma teplot nad 10°C - 2500 -2800; průměrnou roční teplotou (7) 8-9°C; Průměrným ročním úhrnem srážek 550 - 650 (700) mm; pravděpodobností suchých vegetačních období 10-20 a vláhovou jistotou 4-7.

Dle metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze dne 1.10.1996, OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu, přílohy metodického pokynu ze dne 12.6.1996 Čj. OOLP/1067/96 Třídy ochrany zemědělské půdy jsou pozemky zařazeny:

	BPEJ
	Třída
	Charakteristika

	32310 35301 32001 35411
	IV. 
	Do IV. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných klimatických regionů, s jen omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu. 


V rámci vyjmutí ze ZPF je nutno provést oddělenou skrývku ornice a podorničí z ploch, které budou trvale zastavěny a využít kulturní vrstvu. Sejmutá ornice bude dočasně uložena na deponii zbývajících částí pozemků ve vlastnictví žadatele a postupně využita k terénním úpravám, rekultivacím a výsadbám v rámci areálu investora. Investor zajistí ochranu ornice na deponii před znehodnocením a ztrátami a její řádné ošetřování až do doby jejího využití. Případná zbývající část ornice/podorničí bude řádně využita v souladu s upřesněným plánem skrývky ornice a jejího hospodárného využití. 
Výstavba a provoz se neobejdou bez stávajícího zázemí, které je realizováno na dalších plochách a v budovách areálu (kanceláře, sociální zařízení atd.), ty však nebudou záměrem ovlivněny. 
2. Voda
Fáze výstavby 

Pitná voda ve fázi výstavby bude pro potřeby zaměstnanců stavební firmy. Bude zajišťována obvyklým způsobem ze současných vodovodních rozvodů v rámci areálu. Výše spotřeby bude relativně malá a nebude mít vliv na zásobní obyvatelstva pitnou vodou. 
Maximální doba předpokládané výstavby včetně instalace regálového systému je cca 4-5 měsíců. Vzhledem k povaze provozu lze po celou dobu výstavby počítat se spotřebou 125 l/osoba/den. 

Pracovníci výstavby budou moci používat stávající sociální zázemí v areálu. 

Technologické vody pro přípravu stavebních směsí budou spotřebovány přímo v místech výroby. Případná spotřeba vody připadá během výstavby na kropení okolí staveniště pro omezení prašnosti, stanovení celkového respektive denního objemu je závislé na mnoha faktorech. Vzhledem k tomu, že se jedná o dočasné zvýšení spotřeby, které svojí výší neovlivní stávající vodní zdroje, nebyla tato vyčíslena. 
Fáze provozu 

Dodavatelem vody pitné/ užitkové vody je VaK Holice. 

Pitná a užitková voda

Vody pro sociální zařízení  (WC a umývárny, pitná voda) - bude využíváno stávající zařízení. Odvod odpadních vod je řešen přes vnitropodnikovou kanalizaci do kanalizace veřejné. Sociální zařízení pro zaměstnance skladů je ve výrobní hale. 
Celkový počet zaměstnanců areálu je 210. Pro provoz skladu je v současnosti třeba celkem 14 osob celkem v 3směnném provozu (7 pro denní provoz, 3 pro odpolední a noční směnu). Potřeba těchto vod je závislá na počtu zaměstnanců a lze ji bilancovat s použitím směrných čísel roční spotřeby dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 428/2001, kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.

Spotřeba na zaměstnance a den: 


     120 l 

Celková produkce splaškových vod spojených s provozem skladů: 

  120 x 14 x 260 = 437 m3/rok 

Obsluhu skladů zajistí stávající pracovníci firmy, nedojde tedy ke zvýšení produkce splaškových odpadních vod v rámci firmy.
Z hlediska technologií bude využito vody k mytí podlah v případě potřeby. Toto množství bude nevýznamné z hlediska spotřeby. 

Pro případ havárie je nutno zajistit přívod požární vody k navrženému skladovému objektu. Podle požadavku požárního specialisty a zástupce VaK Holice bude stávající podzemní hydrant nahrazen objezdným nadzemním hydrantem typu HAWLE. 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje
Elektrická energie 

Fáze výstavby 

Při stavebních pracích bude potřebná elektrická energie (osvětlení, provoz mechanismů, sváření…), bude využito stávajícího napojení areálu. Odběr není vyčíslen, není předpokládán ve významném množství. 

Fáze provozu
Proudová soustava

a) přívod do skladu - 3 PEN stříd. 50 Hz 400/230 V - síť TN-C

b) vnitřní rozvody - 3 NPE stříd. 50 Hz 400/230 V - síť TN-S Ochrana před úrazem el. proudem dle ČSN 33 2000-4-41 základní: samočinným odpojením od zdroje. Vnější vlivy: dle ČSN 33 2000-3 . AB 4, AE 2, BC 1, BD 1

a) Připojení haly, rozvaděč
Připojení nové skladové haly na výše uvedených parcelách bude provedeno z hlavního rozvaděče výrobní haly, který je umístěn při vstupu do stávající skladové haly. Vývod bude zde jištěn jističem B 40/3 - 41 A a pro připojení bude položen kabel CYKY 4B 16 mm2 v délce cca 85 m.

b) Vnitřní rozvody silnoproudé
Osvětlení skladové haly je řešeno zářivkovými svítidly s bíle lakovaným odrazovým reflektorem v krytí IP 65 - typ RGP 258 - 2 x 58 W, výrobce Elektrolumen. Rozvod pro světla v hale bude proveden třífázově (sdružený obvod) kabely CYKY 5C x 2,5. Osvětlení je děleno na 4 obvody (1, 2, 3, 4) a ovládáno střídavými přepínači (č. 6) u obvodových vstupů.

Intenzita osvětlení 100 Lx je v souladu s požadavky ČSN - EN 12 464-1 a s předpokládaným využitím skladu. Navrženou intenzitu osvětlení bude možno v případě potřeby zvýšit osazením nových zdrojů mezi jednotlivé vazníky.

Ve skladu budou instalovány zásuvky 230 a 400 V, které budou napojeny z rozvaděče r 1/S2.

Projektovaný silnoproudý rozvod provedený kabely CYKY bude uložen na drátěných kabelových žlabech MERKUR, svody a jednotlivé výběžky vedení budou ukládány do vkládacích lišt.

Energetická rozvaha
Vypočtený instalovaný výkon:           Pi = 16 kW/hala 
Vypočtený max. soudobý výkon:        Ps = 9 kW/hala 
Fond pracovní doby je předpokládán 6200 hodin/ rok. 

Spotřeba je spojená se zajištěním osvětlení a provozem regálového skladu obsluhovaným vysokozdvižnými vozíky. 
Předpokládaná roční spotřeba elektrické energie bude cca 112 (osvětlení obě haly) MWh + 30 (spotřeba el. Energie u vozíků) MWh = 142 MWh / rok. 
Zemní plyn  
Objekt bude zásobován zemním plynem novou plynovodní přípojkou ze střednětlakého plynovodu z Husovy ulice. Přípojka je ukončena v ochranné skříni na hranici pozemku hlavním uzávěrem plynu - HUP označen dle ČSN 018012.
Zemní plyn bude využíván pro temperování skladů tak, aby neklesla teplota pod 8°C. 
Celkový instalovaný tepelný výkon je 80 kW/hala (160 kW celkem) – 2 x čtyři teplovzdušné soupravy pro vytápění o výkonu 20 kW – POWRMATIC NV 20F, 20 kW – 2,3 m3/h zemního plynu. 
Jako palivo je určen zemní plyn o výhřevnosti 33500 kJ/ m3 a jeho spotřeba vychází z požadavků zadaných investorem.

Při výpočtu je uvažováno s předpokládanou spotřebou 2,3 m3/h (tepelné agregáty). Odhadovaná spotřeba bude 11 000 m3/rok/ skladový modul = 22 000 m3/rok/ celý posuzovaný záměr. (V současnosti využívaná skladová hala vykázala spotřebu zemního plynu za uplynulý rok 2007 ve výši 6530 m3/rok, lze tedy s velkou jistotou předpokládat, že kalkulovaná spotřeba je dostatečná i pro chladné zimy a neměla by být překročena.)
Surovinové zdroje 

Fáze Výstavby 

Mezi vstupy ze stavební činnosti je především třeba zahrnout dovoz stavebních materiálů a technologií potřebných pro provedení stavby. Materiály použité během výstavby jsou v souladu s deskripcí v kapitole B.I.6. Přesné stanovení bude provedeno v dalších stupních projektové přípravy. Vzhledem k rozsahu prováděné stavby se nejedná o množství významné. 
Další materiálové nároky 
Lze předpokládat další spotřeby materiálů spojených s údržbou regálů, vysokozdvižných vozíků, ochranného oblečení zaměstnanců a další. Tyto spotřeby nejsou významné z hlediska posuzovaní. 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu
Pro příjezd automobilů slouží „severní“ příjezd z místní komunikace. (viz. umístění záměru) 
Realizací přístavby nových skladů nedojde k  nárůstu výrobní kapacity a intenzita dopravy bude zachována. 
Osobní doprava

Do areálu vjíždí osobní automobily zaměstnanců vždy při změně pracovní směny. (Dělníci mají směny od 6h, 14h a 22h, administrativní pracovníci od 8 - 16h 30min). Příjezd a odjez osobních aut je 22 za hodinu. Návštěvy přijíždí především v dopoledních hodinách (mimo výměnu směn) v počtu cca l x za hodinu.

Nákladní doprava 

Zahrnuje zásobování materiály pro výrobu, následná expedice finálních výrobků. 

Bylo provedeno měření hluku č. 100/06 Zdravotním ústavem se sídlem v Chrudimi včetně měření pozadí.  „Navážení a odvoz se provádí v době od 6:00 do 15:00 hodin. Četnost příjezdů a odjezdů za den je 8 aut (Jedno velké nákladní typ Avie, 7 víceúčelových aut typu Boxer, Tranzit). Nájezd auta trvá přibližně 1 minutu a odjezd 30s, manipulace s vozíkem 10 minut.“ 
Vysokozdvižné vozíky: 

2ks vozíků STILL FM14  (elektrický pohon) 
· Rychlost jízdy v km s břemenem/bez břemene            11/11

· Rychlost zdvihu v m/s                                                   0,36/0,60

· Hlučnost u ucha řidiče                                                   70dB

1ks vozíku STILL EGV-S 14 (elektrický pohon)
· Rychlost jízdy v km s břemenem/bez břemene            5/11

· Rychlost zdvihu v m/s                                                  0,1/0,17

· Hlučnost u ucha řidiče                                                  70dB

Fáze Výstavby 
Během prací spojených s přístavbou dojde ke krátkodobému zvýšení dopravy na účelových komunikacích, s přihlédnutím k rozsahu stavby je tento nárůst nevýznamný.   

5. Ochranný pásma 

Tato kapitola shrnuje jednotlivá omezení z hlediska ochranných pásem, či jinak chráněných oblastí, jejichž nerespektování by mohlo vést k zátěži daného území nad únosnou mez. 

Chráněná území a jejich ochranná pásma
Zvláště chráněná území

Zákon č. 114/1992 Sb., v platném znění, § 14 upravuje kategorie zvláště chráněných území (národní parky, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky) – záměr není v interakci. 
Evropsky významné lokality a ptačí oblasti – záměr není v interakci. 
Evropsky významné lokality dle § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., jenž jsou zahrnuty do národního seznamu těchto lokalit podle § 45a ve smyslu příloh NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona – záměr není v interakci. 
Chráněná území dle zákona 44/1988  o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v aktuálním znění  – záměr není v interakci. 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu – záměr není v interakci.  
Další ochranná pásma

Zákon č. 274/2001 SB., O vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů stanovuje ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok

Ochranná pásma dle ZÁKONA ze dne 28. listopadu 2000 o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) – stanoví ochranná pásma inženýrských sítí: 

Ochranná pásma zařízení elektrizační soustavy,

Ochranná pásma plynárenských zařízení,

Ochranná pásma teplárenských zařízení.

Silniční ochranné pásmo stanoví zákon č. 13/97 Sb. o pozemních komunikacích mimo souvisle zastavěná území a rozumí se jím prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenosti:

· 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní komunikace anebo od osy větvě jejich křižovatek

· 50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních místních komunikací I. třídy

· 15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy a místní komunikace II.třídy

254/2001 Sb. ZÁKON ze dne 28. června 2001 o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) upravuje ochranná pásma vodních děl paragraf 58 a ochranná pásma vodních zdrojů paragraf 30
Z hlediska ochranných pásem se dotčeného území týká: 

· Stavba se dotkne silnice III/3057 protlakem a napojením přípojky plynu v prostoru živ. Krytu vozovky – Byl získán souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje za předpokladu dodržení všech podmínek. 
· Stavba se dotýká stávající dešťové kanalizace na pozemku 1987/14, dle požadavků oddělení vodního hospodářství Městského úřadu v Holicích je třeba ji respektovat. 
· Během výstavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti  Telefonica O2 Czech Republic, a.s. Při provádění stavebních zemních prací nebo jiných prací je investor povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení SEK. (viz. vyjádření č.j. 71549/07/CPAM00) 
III. Údaje o výstupech
1. Ovzduší
Emise v etapě stavebních prací

Při realizaci stavby bude docházet k přesunu materiálu, stavebních hmot a stavebních mechanismů. Jedná se o plochu relativně malou, přesto se nedá vyloučit prašnost při zemních pracích, především pokud bude převládat suché počasí a vyšší teploty.  Tato prašnost bude pouze po omezenou dobu a je možno ji eliminovat/významně snížit zkrápěním materiálů, se kterými bude manipulováno. 

Prašnost vzniklou při výstavbě lze s ohledem na možnost eliminace, rozsah stavby a vzdálenost od obydlí považovat za nevýznamnou. (Součástí programu organizace výstavby budou opatření ke snížení prašnosti.) 
Jiné významné vlivy na ovzduší se s ohledem na poměrně malý rozsah stavby a jednoduchost konstrukcí neočekává.
Emise z provozu 

Bodové zdroje

Vypočtené hodnoty emisí z tepelných zdrojů 
Celkový instalovaný tepelný výkon je 80 kW/hala (160 kW celkem)  - 2 x čtyři teplovzdušné soupravy pro vytápění o výkonu 20 kW – POWRMATIC NV 20F, 20 kW – 2,3 m3/h 

Spotřeba zemního plynu na halu a rok 11 000 m3. Pro celý posuzovaný záměr pak 22 000 m3. 

V současnosti je platné nařízení vlády č. 146 z 30. května 2007 o emisních limitech a dalších podmínkách provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. Pro teplovzdušné agregáty se dle nařízení sleduje pouze množství oxidu uhelnatého. 
Pro teplené zdroje o jmenovitém tepelném výkonu vyšším než 11 kW užívajících plynná paliva platí, že maximální obsah COref ve spalinách nesmí překročit 500 mg/m3 (referenční obsah kyslíku je 3%, metodika výpočtu je součástí nařízení). 
Pro orientační vyčíslení množství unikajících emisí z instalovaných teplovzdušných agregátů bylo použito výpočtů z v současnosti zrušeného Nařízení vlády č. 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, viz. příloha č. 5. Produkce emisí se pak stanoví výpočtem s použitím následujících emisních faktorů:

	 Škodlivina/

velikost zdroje
	Tuhé znečišťující látky

TZL
	Oxid siřičitý

SO2
	Oxidy dusíku

NOx
	Oxid uhelnatý

CO
	Organické látky

	Emisní faktor (kg/106 m3 spáleného ZP) do 0,2 MW
	20
	9,6
	1600
	320
	64

	Emisní faktor (kg/106 m3 spáleného ZP) od 0,2 do 5 MW
	20
	9,6
	1920
	320
	64

	Emisní faktor (kg/106 m3 spáleného ZP) od 5 do 50 MW
	20
	9,6
	3300
	270
	24


Výpočet emisí pomocí emisních faktorů uvedených v příloze č. 5  k Nařízení vlády č. 352/2002 Sb.:

	Spotřeba m3/rok
	Tuhé látky kg/rok
	SO2

kg/rok
	NOX

kg/rok
	CO

kg/rok
	Organické látky kg/rok

	29 800 m3 za rok 
	0,44
	0,22
	35,20
	7,04
	1,41


Lze předpokládat, že emise do ovzduší z topení budou uvolňovány v topné sezóně, kdy venkovní teploty poklesnou pod 8 °C. (listopad – duben). Z hlediska objemu se jedná o nevýznamné množství emisí. 
Dle zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů se jedná o malé spalovací zdroje znečišťování. 
Liniové zdroje znečištění 
Dopravu spojenou se záměrem nelze oddělit od ostatních aktivit v rámci areálu, neboť se jedná o proces návazných operací v rámci výrobního programu firmy. 

Osobní doprava

Na základě již uvedených informací a informací od investora lze předpokládat celkem 120 osobních aut denně. Příjezd do areálu zaparkování 1 minuta, odjezd z areálu cca 30 sekund. 
Nákladní doprava 

Četnost příjezdů a odjezdů za den je 8 aut (Jedno velké nákladní typ Avie, 7 víceúčelových aut typu Boxer, Tranzit). Nájezd auta trvá přibližně 1 minutu a odjezd 30s, manipulace s vozíkem 10 minut.“ 

Pro stanovení emisních faktorů pro jednotlivé skupiny dopravních prostředků byla použita demoverze programu pro výpočet emisních faktorů MEFA 06. Pro charakteristiku emisí byly hodnoceny NOx, NO2, CO, PM10, uhlovodíky a benzen.  Dále platí zjednodušení pro uvedené emisní faktory s tím, že jeden km jízdy je ekvivalentní jedné minutě volnoběžného chodu motoru. 
Emisní faktory pro výpočet: 

	Druh emise
	Osobní automobil
	Lehká užitková vozidla
	Nákladní vůz

	
	30/70 - nafta/benzín
20 km[g/km]
	20 km [g/km]
	20 km [g/km] 

	Nox
	1.3717
	6.4873
	41.0175

	CO
	2.5125
	8.1568
	24.7499

	NO2
	0.1321
	1.2826
	9.3048

	Uhlovodíky
	0.4015
	1.1866
	12.4149

	PM10
	0.0850
	0.6628
	5.4910

	Benzen
	0.0120
	0.0156
	0.1649


Výpočtový rok:

2008 
Emisní úroveň:
EURO 1 (byla zvolena o stupeň nižší průměrná úroveň, než je předpokládána) 
Rychlost jízdy: 
20 km/h 
Pro osobní automobily je počítáno s 30% vznětových motorů a 70% zážehových. 
Emise ze silniční dopravy za den vztažené na provoz střediska:  

	Druh emise
	Osobní automobil (120/den)
	Lehká užitková vozidla (7/den) 
	Nákladní vůz (1/den)
	Emise celkem

	
	30/70 nafta/benzín [g/den]
	[g/den]
	[g/den]
	 [g/den]

	NOx
	246.90
	68.12
	61.53
	376.55

	CO
	452.24
	85.65
	37.12
	575.01

	NO2
	23.77
	13.47
	13.96
	51.20

	Uhlovodíky
	72.27
	12.46
	18.62
	103.36

	PM10
	15.30
	6.96
	8.24
	30.50

	Benzen
	2.15
	0.16
	0.25
	2.57


Emise ze silniční dopravy za rok vztažené na provoz střediska:  

	Druh emise
	Osobní automobil (120/den)
	Lehká užitková vozidla (7/den) 
	Nákladní vůz (1/den)
	Emise celkem

	
	30/70 nafta/benzín [Kg/rok]
	[Kg/rok]
	[Kg/rok]
	 [Kg/rok]

	NOx
	64.19
	17.71
	16.00
	97.90

	CO
	117.58
	22.27
	9.65
	149.50

	NO2
	6.18
	3.50
	3.63
	13.31

	Uhlovodíky
	18.79
	3.24
	4.84
	26.87

	PM10
	3.98
	1.81
	2.14
	7.93

	Benzen
	0.56
	0.04
	0.06
	0.67


*předpokládá se počet pracovních dnů 260 
Vzhledem k výrobnímu profilu firmy lze předpokládat, že nebude v dopravě docházet k sezónním výkyvům. Výpočet zahrnuje provoz celého areálu, neboť doprava vyvolaná samotným posuzovaným záměrem je těžko oddělitelná od ostatních činností. 
2. Odpadní vody
Splaškové vody

Jedná se o vody ze sociálního zařízení  (WC a umývárny), je využíváno stávající zařízení. Odvod odpadních vod je řešen přes vnitropodnikovou kanalizaci do kanalizace veřejné. (VaK Holice) 
Celkové množství odpadních vod spojené s provozem skladů odpovídá údajům z kapitoly II.2. Voda, tedy 437 m3/rok. 

Technologické vody

Omezené množství spotřebované vody bude spojeno s klasickým mytím podlah bez produkce odpadních vod. 
Dešťové vody

Dešťové vody budou odváděny do stávající dešťové kanalizace, jež je v současnosti využívána pro dešťové vody ze stávající výrobní a skladové haly. Tato kanalizace je dále zaústěna do místní vodoteče vedoucí jihozápadně od záměru. 
Bilance odtoku množství srážkových vod z pozemků vychází obecně z velikosti jednotlivých druhů ploch, součinitelů odtoku (ČSN 75 6101) a ročního úhrnu srážek. Příklady koeficientů odtoku jsou uvedeny v následující tabulce.

tab.: Součinitele odtoku pro některé druhy ploch (dle normy ČSN 75 6101)

	Způsob zástavby a druh pozemku, popř. druh úpravy povrchu
	součinitel odtoku ψ při konfiguraci území

	
	rovinné při sklonu 

do 1%
	svažité při sklonu 

1 až 5 %
	prudce svažité při sklonu 

nad 5 %

	zastavěné plochy (střechy)
	0,90
	0,90
	0,90

	asfaltové a betonové vozovky
	0,70
	0,80
	0,90

	štěrkové cesty
	0,30
	0,40
	0,50

	nezastavěné plochy
	0,20
	0,25
	0,30

	zelené pásy, pole, louky
	0,05
	0,10
	0,15


· Střecha skladových hal - plocha cca 2 000 m2 x 2; 15-ti minutová srážka periodicity 0,5:

Qd = 0,9 x 166,0 x 0,2 = 30,0 l/s/hala
Celkem: Qd = 30,0 l/s x 2 = 60 l/s/ záměr 
· Kontrola kapacitního průtoku navrženého potrubí dle tabulek (rovnice Colebrooka -Whita)

Potrubí PVC DN 300 - spád 1 % -  Q = 117,0 l/s - v = 1,65 m/s 


Potrubí kapacitně vyhovuje  

· Kontrola kapacitního průtoku stávajícího potrubí dle tabulek (rovnice Colebrooka -Whita)

1/2 střechy stávající sklad, haly:     
Qd = 0,90 x 0,10 x 166,0   = 15,0 l/s 
výrobní hala:                                
Qd = 0,90 x 0,20 x 166,0   = 30,0 l/s

Nově přistavěné skladové haly
Qd = 0,90 x 0,40 x 166,0   = 60,0 l/s
Celkem :                                             


         105,0 l/s
Stávající potrubí PVC DN 400 je vedeno ve spádu 2,0%. 
Q = 352 l/s       v = 2,80 m/s
     
Potrubí kapacitně vyhovuje  

Roční odvod dešťových vod 
Průměrné roční srážky: 560 mm 

Odvod vod z nově zastřešených ploch: 


0,9 x 4000 x 0,560 =  2016 m3/rok 

Toto množství nemá zásadní vliv na odtokové množství vod z území. 

3. Odpady 
Odpady vznikající při výstavbě areálu

Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 185/2001 Sbírky, o odpadech a o změně některých dalších předpisů v platném znění a vyhláškou číslo 383/2001 Sbírky, o podrobnostech nakládaní s odpady v platném znění. 
Kategorizace odpadů v následujícím textu je provedena podle vyhlášky č. 381/2001 Sb. ze dne 17. října 2001, kterou se stanoví Katalog odpadů v aktualizovaném znění.  

Kvalifikace a případná kvantifikace odpadů provedená v této dokumentaci vychází z rámcových úvah a míře podrobností daných zpracováním dokumentace. Detailní upřesnění bude k dispozici v rámci projektové dokumentace. 

Odpady z fáze výstavby

Odpady, vznikající při výstavbě lze v současné době stanovit pouze technickým odhadem na základě zastavovacího plánu a předpokládaného způsobu zakládání hlavního objektu. 

Při přípravě záměru se předpokládá vznik stavebních odpadů uvedených v následující tabulce. 

	Číslo odpadu
	Název odpadu       
	Kat. 

	08 01 11*
	Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky
	N

	15 01 01
	Papírové a lepenkové obaly
	O

	15 01 02
	Plastové obaly
	O

	15 01 03 
	Dřevěné obaly 
	O 

	15 01 04
	Kovové obaly 
	O 

	15 01 10*
	Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné
	N

	17 01 01
	Beton
	O

	17 01 07
	Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06
	O

	17 02 02
	Sklo
	O

	17 02 03
	Plasty 
	O

	17 04 01 
	Měď, bronz, mosaz 
	O

	17 04 04 
	Zinek 
	O

	17 04 05
	Železo a ocel
	O

	17 04 11
	Kabely neuvedené pod 17 04 10
	O

	17 05 04  
	Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03
	O

	17 06 04 
	Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
	O

	17 09 03 
	Jiné stavební a demoliční odpady obsahující NL 
	O

	17 09 04
	Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03
	O

	20 02 01 
	Biologicky rozložitelný odpad
	O

	20 03 01
	Směsný komunální odpad
	O


Odstraňování odpadů z výstavby bude provádět stavební firma, která bude provádět stavbu. 

Se zeminou vzniklou při terénních úpravách bude zacházeno v souladu se zákonem číslo 185/201 Sb., o odpadech a v souladu s vyhláškou 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. 

Odpady z provozu 

Odpady vznikající při provozu lze předpokládat z údržby vnitřních a vnějších prostor zařízení. 
	Číslo odpadu
	Název odpadu       
	Kat. 

	08 01 11*
	Odpadní barvy a laky obsahující org. rozpouštědla a jiné NL
	N

	08 01 12 
	Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 
	O

	15 01 01
	Papírové a lepenkové obaly
	O

	15 01 02
	Plastové obaly 
	O

	15 01 04 
	Kovové obaly 
	O

	15 01 06 
	Směsné obaly 
	O

	15 01 10 
	Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné
	N

	15 02 02
	Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených). Čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 
	N

	15 02 03
	Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02
	O

	20 01 21*
	Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
	N

	20 03 01
	Směsný komunální odpad
	O

	20 03 03
	Uliční smetky
	O/N


Při nakládání s odpady v obou fázích s nimi bude dále zacházeno podle jejich skutečných fyzikálně chemických vlastností a budou tříděny dle druhů a v zájmu jejich co nejvyššího využití pro recyklaci. 

V případě vzniku nebezpečných odpadů, budou tyto umístěny do zabezpečených nádob, či obalů odpovídajících povaze nebezpečné látky, tak aby bylo zamezeno úniku látek do okolního prostředí. 

Ostatní odpady budou vytříděné skladovány dle své povahy na místech jim určených zajištěných tak, aby byly chráněny před povětrnostními a jinými vlivy. 

Veškeré odpady budou předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění a doklady o oprávněnosti těchto osob budou archivovány po dobu danou předpisy. 

Komplexní přehled povinností původce odpadů jsou součástí zákona 185/2001 o odpadech a o změně některých dalších zákonů v aktuálním znění. 
Odvoz a zneškodnění odpadu v době provozu bude smluvně zajištěno odbornou firmou.
Odpady po ukončení provozu

Po ukončení provozu záměru v případě celkové sanace stavby by se jednalo o obdobný odpad jako je uvedena při stavebních úpravách. 

O množstvích a druzích odpadů, které by v takovém případě vznikly, lze pouze spekulovat, proto nejsou dále specifikovány. Charakter stavby i provozu však nepředpokládá vznik nebezpečných odpadů či odpadů, jejichž likvidace by byla problematická.

4. Hluk, vibrace, záření
Hygienické limity

Zjištěný stav akustické situace ve vnějším prostoru (ať už na základě měření, výpočtů, či na základě obojího) se od 1. června 2006 posuzuje podle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., kterým se mění původní dotčené předpisy o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb 

Venkovní prostředí staveb
Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu  a vysokoenergetického impulsního hluku,  se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle  přílohy č. 3 k tomuto nařízení. 
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku  v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru:
	Druh chráněného prostoru
	Korekce [dB]

	
	1)
	2)
	3)
	4)

	Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní
	-5
	0
	+5
	+15

	Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 
	0
	0
	+5
	+15

	Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 
	0
	+5
	+10
	+20


1. použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku, s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o žel. stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákl. vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů, 
2. použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách

3. použije se pro hluk v okolí hlavních pozemních komunikací v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na drahách v ochranném pásmu dráhy.

4. použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kde starou hlukovou zátěží se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních prostorech staveb (ChVPS) a v chráněném venkovním prostoru (ChVP) vznikl do 31.12.2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku,  popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v ChVPS a v ChVP a pro krátkodobé objízdné trasy

  korekce na denní dobu
- denní období od 06.00 do 22.00 hod..................................................................0 dB
- noční období od 22.00 do 06.00 hod. (kromě hluku ze železnice)................. -10 dB
- noční období od 22.00 do 06.00 hod. (pro hluk ze železnice)......................... - 5 dB
  korekce na povahu hluku
- hluk vysoce impulsní.......................................................................................- 12 dB
- hluk s tónovými složkami nebo informačním charakterem............................. - 5 dB
Způsob výpočtu hygienického limitu LAeq,s pro hluk ze stavební činnosti pro dobu kratší než 14 hodin

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti

L Aeq,s  se stanoví ze vztahu:

L Aeq,s = L Aeq,T  + 10 . lg [ (429+t1) / t1 ] , kde

t1  je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v období 7.00 – 21.00 hod

L Aeq,T
 je hygienický limit akustického tlaku A
Vnitřní prostředí staveb:

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A se stanoví pro hluk pronikající vzduchem zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se rovná 40 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení. Jde-li o hluk s tónovými složkami nebo má-li výrazně informační  charakter, přičte se další korekce -5 dB. Za hluk s tónovými složkami se považuje hudba nebo zpěv; za hluk s výrazně informačním charakterem se považuje řeč. Hlukem s tónovými složkami se rozumí hluk, v jehož kmitočtovém spektru je hladina akustického tlaku v třetinooktávovém pásmu, případně i ve dvou bezprostředně sousedících třetinooktávových pásmech, o více než 5 dB vyšší než hladiny akustického tlaku v obou sousedních třetinooktávových pásmech a v pásmu kmitočtu 10 Hz až 160 Hz je ekvivalentní hladina akustického tlaku v tomto třetinooktávovém pásmu Lteq/T vyšší  než hladina prahu slyšení stanovená pro toto kmitočtové pásmo podle tabulky v příloze č. 1 k tomuto nařízení. 
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku 
v chráněném vnitřním prostoru staveb

	Druh chráněného vnitřního prostoru 
	Doba pobytu
	Korekce v dB

	Nemocniční pokoje
	doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou 

22.00 a 6.00 hodinou
	0

-15

	Operační sály
	po dobu používání
	0

	Lékařské vyšetřovny, ordinace
	po dobu používání
	-5

	Obytné místnosti
	doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou

22.00 a 6.00 hodinou
	0+)
-10+)

	Hotelové pokoje
	doba mezi 6.00 a 22.00 hodinou

22.00 a 6.00 hodinou
	+10

0

	Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských škol a školských zařízení
	
	+5

	Koncertní síně, kulturní střediska
	
	+10

	Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a
kulturních zařízení, kavárny, restaurace 
	
	+15

	Prodejny, sportovní haly
	
	+ 20


Fáze výstavby
Po dobu výstavby lze předpokládat v území zvýšenou hladinu akustického výkonu v souvislosti s provozem stavebních strojů při zemních a stavebních pracích a z dopravy, která bude zabezpečovat dovoz stavebních materiálů. 

Hladina hluku u stavebních strojů a zařízení se pohybuje v rozmezí 80 - 95 dB(A) ve vzdálenosti 2 m. Hluk nákladních vozidel je 70 – 85 dB ve vzdálenosti 2m. Hladina hluku se bude měnit v závislosti s nasazením stavebních mechanismů, jejich interakci, době a místě jejich působení. 

Nejbližší chráněné objekty se od posuzovaných hal nachází (měřeno vždy od nejbližšího okraje výstavby k chráněnému objektu):
· 165 m severovýchodním směrem – č.p. 35,

· 100 m severozápadním směrem – č.p. 10,

· 70 m východním směrem podél místní komunikace – č.p 59, 62, 54,

Veškeré stavební činnosti se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do max. 21 hodin. Rozsah stavby a navržený konstrukční systém objektů bude zajišťovat rychlou výstavbu s minimální potřebou těžkých stavebních mechanismů. 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti. (pro chráněný venkovní prostor) je: 
a. Pro dobu 14 hodin 

L Aeq,s = 50 dB  + 10 . lg [ (429+14) / 14 ]  = 65,0 dB 
b. Pro dobu osmi hodin (7:00 až 15:00) 

L Aeq,s = 50 dB  + 10 . lg [ (429+8) / 8 ]  = 67,4 dB 

c. Pro dobu čtyř hodin 
L Aeq,s = 50 dB  + 10 . lg [ (429+4) /4 ]  = 70,3 dB 

Míru hluku ze stavební činnosti na nejkratší vzdálenost - 70 m východním směrem podél místní komunikace č.p 59, 62, 54 -  je dle obecných postupů pro vypočíst: 
L2 = L1 – 20 log (r2/r1) kde, 

L2 je hladina hluku (hladina akustického tlaku v pásmu) ve vzdálenosti r2 (m) od zdroje, 
L1 je hladina hluku (hladina akustického tlaku v pásmu) ve vzdálenosti r1 (m) od zdroje, 

L(u objektů 59, 62, 54 z výstavby) = 95 dB(max. hlučnost strojů na staveništi) – 20 log (70/2) dB = 64,1 dB  
Hluk z pozaďové dopravy

L(z dopravy u objektů 59,62,54) = 52,5 dB (výpočet proveden pomocí programu Hluk +, viz. dále) 
Hluk ze stávajících průmyslových zdrojů v areálu

L( z průmyslových zdrojů areálu u objektů 59,62,54) = 26,8 dB (jedená se o maximum u č.p. 59 vypočtené pro stávající stav, výpočet proveden pomocí programu Hluk +, viz dále) 

Celková hladina hluku u nejbližších chráněných objektů po dobu výstavby:
L(celkové po dobu výstavby u objektů 59,62,54) = 10 log (10​5,25+106,41+102,68) = 64,4 dB (pro jeden stavební stroj)     
L(celkové po dobu výstavby u objektů 59,62,54) = 10 log (10​5,25+106,41+102,68+106,41) = 67,3 dB (pro dva stavební stroje v souběhu, hladina akustického tlaku 2 m od zdroje 95 dB)     

Celková hladina hluku v denní době v průběhu výstavby bude dosahovat 64,4 dB v případě použití jednoho stavebního stroje, při souběhu dvou strojů, lze předpokládat nárůst hladiny akustického tlaku na 67,3 dB. Výpočet byl proveden za předpokladu, že by se oba stroje pohybovaly zároveň na okraji staveniště nejblíže k posuzovanému bodu ve stejný čas, tedy za nejméně příznivé situace. 

 Z hlediska rozsahu výstavby lze předpokládat pohyb jednoho těžkého stroje po omezenou dobu nepřesahující 14 hodin/den. Souběh je možný pouze za výjimečných situací spojených s dovozem materiálů pro výstavbu, či provozem rypadla a buldozeru během zemních prací, zde však lze předpokládat maximálně 4 hodinový souběh během dne.   
S ohledem na charakter stavby a její rozsah, lze předpokládat, že nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby pro venkovní chráněný prostor. V rámci výstavby je však vhodné, aby v rámci povolení stavby byl vypracován časový harmonogram výstavby tak, aby zejména nákladní doprava spojená s výstavbou, výkopové a stavební práce za pomoci těžké techniky byly vyloučeny ve večerních hodinách a dnech klidu, či po dobu delší než určují hygienické limity. 
Fáze provozu 
Z dikce Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. vyplývají následující limity nejvýše přípustných hodnot hladiny hluku u chráněných objektů způsobených provozem zdrojů hluku uvnitř areálu:
06.00 – 22.00 hod.:  50 dB

22.00 – 06.00 hod.:  40 dB

Hluk z dopravy na pozemních komunikacích: 
06.00 – 22.00 hod.:  55 dB

22.00 – 06.00 hod.:  45 dB

Konečné stanovení nejvyšších přípustných limitů hluku je v pravomoci místně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví. 
Použitá metoda výpočtu

Pro výpočet akustické situace v zájmovém území byl použit program HLUK+, verze 7.16, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Tato verze má v sobě zabudovanou „Novelu metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy 2004 (Kozák J., Liberko M., Šulc - Zpravodaj MŽP ČR č.2/2005). Tato novela umožňuje výpočet hluku ze silniční dopravy s uvažováním výhledových emisních hlučností vozidlového parku a jeho obměny. Použitím novelizovaného postupu je možné získávat přesnější údaje o hodnotách LAeq silniční dopravy. Při výpočtech LAeq generované ve venkovním prostředí průmyslovými zdroji hluku se nejvíce používá postup uvedený v materiálu „Podklady pro navrhování a posuzování průmyslových staveb, díl 3 - stavební akustika (Meller M., Stěnička J., VÚPS Praha, 1985). Z těchto principů vychází i postup výpočtu hluku průmyslových zdrojů použitý v programu HLUK+. Ten lze ve stručnosti popsat takto:
1) V programu se uvažuje jenom se složkou hluku šířeného vzduchem
2) Počítají se hodnoty akustického tlaku A
3) Deskriptorem pro vyjádření úrovní akustického tlaku A ve venkovním prostředí je ekvivalentní hladina akustického tlaku A. Tím je zabezpečena možnost souhrnného posuzování hluků dopravních a průmyslových zdrojů.
4) Řeší se úloha vyzařování průmyslového zdroje do venkovního prostředí
5) Všechny zdroje hluku nebo jejich části se nahrazují fiktivními nekoherentními zdroji hluku. Výpočet hluku těchto fiktivních zdrojů je založen na Beránkově vztahu, udávajícím pokles akustického tlaku se čtvercem vzdálenosti
Průmyslové zdroje 

Zohledněny byly stacionární průmyslové zdroje hluku v rámci areálu. Pro popis stávajícího stavu byla použita Hluková studie vypracovaná Ing. Vrbickým k výstavbě výrobní haly z května 2006. 
Přehled zdrojů hluku
Výrobní hala a stávající skladová hala 
1. Výroba plastových láhví 



93,3 dB

2. Plnící linky 




80,3 dB 

3. Ruční dílna 




75,3 dB
4. Plnící linky 




80,0 dB

5. Šroubový kompresor 



87,0 dB

Střední činitel pohltivosti zvuku ve vnitřním prostoru 0,2 


Výpočet hladiny hluku při souběhu všech strojů – Pro zjednodušení je výpočet proveden, jako by pracovaly stroje v jedné místnosti. 

Ld = 10  log (∑ 10Li/10)

Ld = 10 log (109,33+ 108,03+107,53108,00+108,7) = 94,6 dB 
Hladina hluku při výrobě všech zdrojů bude l m od vnitřního líce obvodové stěny:  (Pod stropem je zavěšen akustický podhled.) 

V = (62,1 x 20,95 x4:5)

V = 5 854,5 m3
S = 2x ( 62,1 x 20,95 + 62,1 x 4,5 + 20,95 x 4,5) S = 1 674,7m2
αef = ln (l-a) = ln (1-0,2) = 0,223

T = (0,164xV) : (S x αef)

T = (0,164 x 5 854,5) : (1,674,7 x 0,223)

T = 2,569

A = 0,16 x V:T

A = 0,16 x 5 854,5: 2,569 = 364,6m2

L1 = L – 10 log (A/4) 

L1 = 94,6 – 10 log (364,6 / 4) = 75,0 dB

Li = 75,0dB
Hladina hluku 1 m od vnitřního líce obvodové stěny je 75,0 dB.

Obvodový plášť haly se skládá z polyuretanových panelů KINGSPAN. PUR panely tl. 10 cm mají zvukovou neprůzvučnost 26 dB /A/. Prostup střechou lze zanedbat, neboť je v hale akustický podhled, vzduchová mezera a střecha ze skládaného pláště. Tím se jedná o dokonalý akustický izolant.  

Jihovýchodním směrem se nachází výstup z horkovzdušných agregátů: 



2 x Teplovzdušné agregáty výrobní haly 

44 dB




Vnější žaluzie a ztráta v potrubí 


5 dB 



3 x Teplovzdušné agregáty skladové haly 

55dB




Vnější žaluzie a ztráta v potrubí 


-5 dB 


Směrem severozápadním je vyvedeno 3 potrubí vzduchotechniky pro skladovou i výrobní halu:



2 x Vzduchotechnika 




68 dB



1 x Vzduchotechnika 




79 dB 



Tlumič hluku 





-34 dB 
Hluk z provozu dostavěných hal 
K ventilaci i vytápění budou využity: 
2x 4 Teplovzdušné agregáty POWERMATIC NV 20F s akustickým výkonem 52 dB ve vzdálenosti 3 metrů. 4 agregáty budou na severozápadní straně a 4 na jihovýchodní straně dostavby. Bude provedena instalace tlumičů hluku na výstupu, vzhledem k tomu, že není známa účinnost, je počítáno s netlumeným výkonem.
Další zdroje hluku
V rámci výpočtu byl zanedbán hluk z poloautomatického sítotisku, kde dochází k úplnému utlumení hluku na hranicích objektu. Dále byl zanedbán hluk z vysokozdvižných vozíků v halách, neboť dochází k v podstatě úplnému útlumu na hranici objektů.  
Hluk z dopravy a manipulace s materiálem

Do areálu zajíždí rozvozová vozidla typu Transit, Boxer nebo nákladní vozidlo. Auta do areálu zajedou a vypnou motor. Zaměstnanci pak vykládají materiál, následně pak je motor nastartován a auto odjede.  

Četnost příjezdů a odjezdů za den je: 

Nákladní doprava - 8 aut (Jedno velké nákladní typ Avie, 7 víceúčelových aut typu Boxer, Tranzit). Nájezd auta trvá přibližně 1 minutu a odjezd 30s, manipulace s vozíkem 10 minut.“ 

Osobní doprava - Do areálu vjíždí osobní automobily zaměstnanců vždy při změně pracovní směny. (Dělníci mají směny od 6h, 14h a 22h, administrativní pracovníci od 8 - 16h 30min). Příjezd a odjez osobních aut je 22 za hodinu. Návštěvy přijíždí především v dopoledních hodinách (mimo výměnu směn) v počtu cca l x za hodinu. Celkový počet nepřesahuje 120 příjezdů a odjezdů aut za den. 

Hlučnost jednotlivých zdrojů byla vypočtena dle kategorií dopravních prostředků v programu Hluk +. 

Pozaďové zdroje hluku

Pro konkrétní vyhodnocení dopravy bylo třeba odhadnout dopravu na místních komunikacích, tato byla konzultována s investorem: 
Příjezdová komunikace - četnost osobní dopravy 120 x 2  = 240 denně, 8 x nákladní vozidlo, Kryt vozovky Ae, rychlost 30,0 km, sklon vozovky 2% 
Místní komunikace směr Holice – Poběžovice - 350 osobních vozidel/ den, 20 nákladních vozidel/den, Kryt vozovky Ae, rychlost 45,0 km, sklon vozovky do 2%
Místní komunikace směr Kamenc – Podlesí - 300 osobních vozidel/ den, 30 nákladních vozidel/den, Kryt vozovky Ae, rychlost 45,0 km, sklon vozovky do 2%

Referenční body
Pro posouzení byly zvoleny následující body (1m před fasádou ve výšce 2m): 

	Číslo
	Souřadnice
	Dům číslo popisné 

	1
	124,8; 372,2 
	10

	2
	250,8; 385,7
	35

	3
	258,9; 295,6
	43

	4
	231,2; 221,3
	59

	5
	217,5; 175,2
	62

	6
	208,4; 146,5 
	54


Výpočet LAeq (dB) u chráněných objektů pro denní dobu (stávající stav) : 

	
	LAeq (dB) 

	Číslo
	Souřadnice
	Dům č.p. 
	Doprava 
	Průmysl
	Celkem 

	1
	124,8; 372,2 
	10
	43,2
	29,4
	43,4

	2
	250,8; 385,7
	35
	43,8
	21,4
	43,9

	3
	258,9; 295,6
	43
	51,3
	26,9
	51,3

	4
	231,2; 221,3
	59
	52,8
	27,2
	52,8

	5
	217,5; 175,2
	62
	52,8
	24,3
	52,8

	6
	208,4; 146,5 
	54
	52,8
	22,7
	52,8


Výpočet LAeq (dB) u chráněných objektů pro noční dobu (stávající stav):
V noci je doprava v rámci areálu omezena na 15 osobních aut/noc. 

Zásobení v tuto dobu neprobíhá 

Výkon průmyslových zdrojů byl kalkulován na maximum, přestože je během noci provoz významně omezen.  

	
	LAeq (dB) 

	Číslo
	Souřadnice
	Dům č.p. 
	Doprava 
	Průmysl
	Celkem 

	1
	124,8; 372,2 
	10
	31,1
	29,4
	33,3

	2
	250,8; 385,7
	35
	35,0
	21,4
	35,2

	3
	258,9; 295,6
	43
	42,7
	26,9
	42,8

	4
	231,2; 221,3
	59
	44,2
	27,2
	44,3

	5
	217,5; 175,2
	62
	44,2
	24,3
	44,2

	6
	208,4; 146,5 
	54
	44,2
	22,7
	44,2


Výpočet LAeq (dB) u chráněných objektů pro denní dobu (po realizaci): 
	
	LAeq (dB) 

	Číslo
	Souřadnice
	Dům č.p. 
	Doprava 
	Průmysl
	Celkem 

	1
	124,8; 372,2 
	10
	43,2
	32,5
	43,6

	2
	250,8; 385,7
	35
	43,8
	28,6
	44,0

	3
	258,9; 295,6
	43
	51,3
	32,6
	51,4

	4
	231,2; 221,3
	59
	52,8
	36,3
	52,9

	5
	217,5; 175,2
	62
	52,8
	36,6
	52,9

	6
	208,4; 146,5 
	54
	52,8
	35,6
	52,9


Výpočet LAeq (dB) u chráněných objektů pro noční dobu (po realizaci):
V noci je doprava v rámci areálu omezena na 15 osobních aut/noc. 

Zásobení v tuto dobu neprobíhá 

Výkon průmyslových zdrojů byl kalkulován na maximum, přestože je během noci provoz významně omezen.  

	
	LAeq (dB) 

	Číslo
	Souřadnice
	Dům č.p. 
	Doprava 
	Průmysl
	Celkem 

	1
	124,8; 372,2 
	10
	31,1
	32,5
	34,9

	2
	250,8; 385,7
	35
	35,0
	28,6
	35,9

	3
	258,9; 295,6
	43
	42,7
	32,6
	43,1

	4
	231,2; 221,3
	59
	44,2
	36,3
	44,8

	5
	217,5; 175,2
	62
	44,2
	36,6
	44,8

	6
	208,4; 146,5 
	54
	44,2
	35,6
	44,8


Srovnaní s dostupnými měřeními 
Měření hluku z dopravy v areálu „Pacific Direct, s.r.o. Holice“ bylo provedeno 31.05.2006 Zdravotním ústavem se sídlem v Pardubicích. 
Pro toto měření byl zvolen rodinný domek číslo 10 (referenční bod 1 v tomto posouzení). Měření probíhalo v době od 8:00 do 8:30 a do výpočtu byla zahrnuta doba od 6:00 do 15:00. LAeq,T = 41,5 dB. 

Pro tento bod bylo programem Hluk + v posouzení vypočteno LAeq = 43,4 dB pro stávající stav. Tato odchylka je způsobena odhadem ve stanovení pozadí dopravy z místních komunikací, snahou o nadhodnocení všech zdrojů hluku při 100% souběhu v areálu i chybou samotného modelu programu Hluk+. 
V rámci posouzení akustické situace v areálu firmy Pacific Direct, s.r.o. včetně emisí hluku z plánované dostavby skladů bylo provedeno vyhodnocení hluku pro nejbližší chráněné objekty v okolí. Jak je patrné z jednotlivých výsledků pro denní a noční období, budou limity dané nařízením vlády č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací dodrženy. 

Pro potvrzení tohoto závěru bude po výstavbě provedeno kontrolní měření hluku, jenž prokáže, zda jsou platné limity dle nařízení vlády č. 148/2006 dodržovány. 

S přihlédnutím k výše uvedeným okolnostem lze konstatovat, že v době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem provozu výše uvedených zdrojů hluku u nejbližší obytné zástavby překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. 

Zobrazení Izofon pro denní dobu po realizací záměru [dB]
[image: image1.png]



Zobrazení Izofon pro noční dobu po realizaci záměru [dB]
[image: image2.png]



Vibrace

Vibrace může představovat průjezd dopravních prostředků zásobujících stavbu. Dále je možno počítat se vznikem vibrací u některých stavebních prací, jako jsou potřebné zemní práce. Výskyt bude převážně krátkodobý, omezí se pouze na denní pracovní dobu a přenos do nejbližší obytné zástavby se s ohledem na vzdálenost výstavby od případných zdrojů vibrací nepředpokládá.

Vibrace během provozu budou zejména působeny dopravou. Charakter vibrací je dán mnoha faktory, jako je váha samotného vozidla, kvalita jeho odpružení, rychlost a zrychlení, kvalita povrchu a druh konstrukce vozovky.  Intenzita provozu v žádném případě nedosáhne hodnot, které by mohly mít nepříznivý vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů. 

Záření radioaktivní a elektromagnetické

Nelze předpokládat žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření, pouze v průběhu výstavby je možno očekávat krátkodobé používání svářecích zařízení. Ultrafialové záření se bude vyskytovat pouze krátkodobě po dobu  montáží   konstrukcí  či  technologií   při  svařování obloukem či plamenem a přitom budou  využívány běžné osobní ochranné pomůcky.

Při výstavbě nebudou použity materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření daly očekávat.

5. Doplňující údaje
Možnosti vzniku havárií

Za potencionální zdroj havárie je možné považovat manipulaci s látkami používanými pro výrobu, finálními výrobky. Ve skladech samotných budou skladovány látky pro výrobu substancí určených následně určených pro lidskou spotřebu (hotelová kosmetika, doplňky). Vzhledem k objemům zpracovávaných látek, velikosti a způsobu balení je případná havárie vysoce nepravděpodobná. 
Technické řešení stavby zabezpečuje základní prvky ochrany povrchových a podzemních vod. Mechanizace pro údržbu bude udržována v dobrém technickém stavu bez předpokladu negativního úniku škodlivin z těchto zařízení uvedena do původního stavu.

Požárně bezpečnostní řešení bylo zpracováno dle paragrafu 41 odstavce 1 vyhlášky 246/2001 Sb. Z hlediska požární bezpečnosti je stavba posuzována dle ČSN 73 0802 a ČSN 73 00845. 
Možnost vzniku havarijních stavů výrazně snižuje dodržování regulativ spojených s pracovními předpisy, kázní. Pro manipulaci s látkami ve výrobním procesu, nakládáním s nebezpečnými odpady jsou zpracovány provozní řády a plány pro případ havárie. 

Riziko havárie nelze vyloučit ani při provozu dopravních prostředků, kde hrozí únik ropných látek. 

Dalším případným rizikem je požár v objektu skladů.  

Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení zdraví obyvatelstva přichází v úvahu v případě mimořádné události.  V případě uvedených havarijních situací menšího rozsahu je míra rizika přijatelná, neboť existuje možnost účinného sanačního zásahu. 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTREDÍ V DOTCENÉM ÚZEMÍ 
I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území
Plánované skladové prostory budou vystavěny na jižním okraji současného areálu v těsné návaznosti na stávající skladovou a výrobní halu. Z hlediska širšího umístění se posuzované haly nachází severní části obce Holice – Podlesí. Jedná se o okrajovou oblast obce vzdálenou cca 2 km od středu města Holic, oddělenou od klasické městské bytové zástavby. 

Nejbližší chráněné objekty se od posuzovaných hal nachází (měřeno vždy od nejbližšího okraje výstavby k chráněnému objektu)

· 165 m severovýchodním směrem – č.p. 35,

· 100 m severozápadním směrem – č.p. 10,

· 70 m východním směrem podél místní komunikace – č.p 59, 62, 54,

Posuzovaný záměr leží na okraji nadregionálního biokoridoru Bohdaneč – Uhersko, typ ekosystému mezofilní – hájové. Viz. mapová příloha. 

Dotčené území se nenachází v území, které by bylo chráněno ve smyslu zákona 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 
Zájmové území posuzované výstavby se nenachází na území ani v ochranném pásmu Národní přírodní památky, Národní přírodní rezervace, Přírodní památky, Přírodní rezervace, Chráněné krajinné oblasti, Národního parku.  

Zájmové území posuzované rekonstrukce není v přímém kontaktu ani v územní kolizi s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která je zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit podle § 45a ve smyslu příloh NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona.  

Území historického, kulturního nebo archeologického významu se v dotčeném území nevyskytují, nejsou zde registrována žádná archeologická naleziště. 
Posuzovaný záměr je mimo ochranné pásmo lesa. 
V předmětné lokalitě se nenacházejí zdroje podzemních vod, záměr není umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů a ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. Lokalita není součástí CHOPAV a ani jiného území chráněného ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o vodách.

II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 

1. Ovzduší a klima
Klimatické faktory

V ČR se vyskytují tři klimatické oblasti: teplá, mírně teplá a chladná. Danou oblast můžeme podle klasifikace E.Quitta zařadit do teplé oblasti T2, charakteristické pro tuto oblast je dlouhé, teplé a suché léto s krátkým přechodným obdobím s teplým až mírně teplým jarem a podzimem. Zima je pak krátká mírně teplá suchá až velmi suchá s velmi krátkou dobou sněhové pokrývky. 

	Klimatické ukazatele oblasti T2 
	Průměrné hodnoty za rok

	Počet letních dnů
	50-60

	Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více
	160-170

	Počet mrazivých dnů
	100-110

	Počet letních dnů
	30-40

	Průměrná teplota v lednu
	-2°C až -3°C

	Průměrná teplota v červenci
	18°C až 19°C

	Průměrná teplota v dubnu
	8°C až 9°C

	Průměrná teplota v říjnu
	7°C až 9°C

	Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více
	90-100 [mm]

	Srážkový úhrn ve vegetačním období
	350-400 [mm]

	Srážkový úhrn v zimním období
	200-300 [mm]

	Počet dnů se sněhovou pokrývkou
	40-50

	Počet zamračených dnů v roce
	120-140

	Počet jasných dnů v roce
	40-50


Následující tabulka udává dlouhodobé průměrné hodnoty teplotní bilance a množství srážek -  meteorologická stanice v Pardubicích (zdroj ČHMÚ) 

Tabulka: Průměrné teplotní hodnoty 

	Měsíce 
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	rok

	Průměrné teploty vzduchu [°C]
	-1,5
	-0,3
	3,7
	8,4
	13,5
	16,7
	18,1
	17,8
	13,8
	8,5
	3,7
	0,3
	8,6

	Průměrný úhrn srážek  [mm]
	31
	26
	32
	38
	66
	69
	69
	75
	45
	36
	39
	34
	560


Ovzduší

Ovzduší je převážně znečištěno toxickými produkty z energetického a chemického průmyslu, a to jak ze zdrojů stacionárních - největší lokální znečišťovatelé – Paramo, a.s., Synthesia, a.s, elektrárna Opatovice, elektrárna Chvaletice apod. Čistota ovzduší v okolí zájmového území je ovlivňována především působením těchto velkých a středních zdrojů znečišťování ovzduší v Pardubicích, v Hradci Králové a přenosem škodlivin z ostatních částí ČR.

V oblasti není sledováno imisní pozadí, číselné stanovení současného imisního pozadí v místě je problematické. 

Samotný posuzovaný záměr bude přispívat ke znečištění ovzduší pouze nevýznamnou produkcí emisí ze spalování zemního plynu při temperování skladů. 
2. Voda
Povrchové vody 

Povodí: 



Labe 

Číslo hydrologického pořadí: 
1-03-01-024/0 

ID vodního toku: 

104630002600 

Název vodního toku: 

Poběžovický p. 

Celková délka vodního toku: 
2,921 km

ID recipientu: 


104 630 000 100

Název recipientu: 

Ředický p.

Samotný areál využívá pro odvádění dešťové vody areálovou dešťovou kanalizaci s vyústěním do umělého vodního koryta v jihozápadní části areálu. 
Podzemní vody

Z hlediska hydrogeologického rajónování (HEIS VUV): 
Rajony základní vrstvy: 

ID hydrogeologického rajonu: 4360 

Název hydrogeologického rajonu: Labská křída 

Plocha hydrogeologického rajonu: 2 845,75 km2 

Oblast povodí: Horní a střední Labe Hlavní povodí: Labe 

Skupina rajonů: Křída Středního Labe po Jizeru 

Geologická jednotka: Sedimenty svrchní křídy

V předmětné lokalitě se nenacházejí zdroje podzemních vod, záměr není umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů a ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod. Lokalita není součástí CHOPAV a ani jiného území chráněného ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o vodách.

Plánovanou stavbou nedojde k závažnému zásahu do hydrogeologické situace v lokalitě. 
3. Půda 
Území Holic je využíváno v následující struktuře: 

	Celková výměra pozemku (ha)  
	1 965

	Orná půda (ha) 
	1 007

	Chmelnice (ha) 
	-

	Vinice (ha) 
	-

	Zahrady (ha) 
	114

	Ovocné sady (ha) 
	19

	Trvalé trávní porosty (ha) 
	362

	Zemědělská půda (ha) 
	1 502

	Lesní půda (ha) 
	140

	Vodní plochy (ha) 
	32

	Zastavěné plochy (ha) 
	95

	Ostatní plochy (ha) 
	196


Území se řadí do přírodní oblasti nížinné, kterou charakterizují oblasti s převahou černozemních a hnědozemních půd na spraších a sprašovitých pokryvech s hlinitými, hlubokými bezštěrkovitými půdami v rovinném až mírně zvlněném terénu. Dále se vyskytují illimerizované a hnědé půdy v různém stupni oglejení a nivní půdy.  Půdní fond je zejména tvořen z hlediska genetických půdních představitelů jsou zastoupeny hlavně a hnědé půdy nivní půdy ovlivněné glejovým procesem, půdy sklonitých poloh, mělké půdy  a hydromorfní půdy. 

4. Horninové prostředí a přírodní zdroje
Geologické poměry  

Z hlediska geomorfologického členění  území České republiky náleží řešené území: 

Systém: 


Hercynský 

Provincie                      
Česká vysočina

Subprovience                
Česká tabule 
Oblast                           
Východočeská tabule 
Celek                            
Východolabská tabule 
Pocelek                        
Pardubická kotlina
Okrsek:


Holická tabule  
Pardubická kotlina je součástí rozsáhlých terénních sníženin rozprostírajících se podél toku Labe mezi Jaroměří a Týncem nad Labem. Geomorfologický ráz je dán rozsáhlými středno a mladopleistocénními terasovými plošinami a širokou nivou Labe. Terasové plošiny jsou místně překryty mocnými sprašovými akumulacemi a vátými písky. Jedná se o geomorfologickou oblast s reliéfem niv a nižších teras.
Horniny a reliéf 

Dle biogeografického členění /M. Culek, 1995/ v bioregionu Cidlinsko–Chrudimském převažují sliny svrchního turonu až koniaku, tvrdé slínovce (inoceramové opuky) tvoří polohu na rozhraní obou stupňů; na jihozápadě a severovýchodě vystupují sliníte horniny středního až spodního turonu. Na Hořickém hřbetu se vynořují cenomanské kvádrové pískovce a částečně i permské podloží. Západně od Cidliny i Labe nad Hradcem Králové se rozkládají rozsáhlé pokryvy spraší, podobně i v Chrudimské části. Na jihu cidlinské části tvoří menší plochy kyselé terasové štěrkopísky až písky, často s tenkým pokryvem vátého písku na povrchu. Značný rozsah mají sedimenty nivní, místy jsou vyvinuty slatiny nebo ložiska pánevních pěnovců.

Reliéf ve slínech charakterizuje mírně zvlněná pahorkatina se širokými, často kotlinovitými údolími, v oblasti teras jsou typické plošiny, na spraších slabě skloněné roviny. Nad plochý reliéf ojediněle vystupují svědecké vrchy a suky. Výrazným útvarem je Hořický hřbet s průlomovým údolím Javorky a Bystřice, Křivina a Vraclavská antiklinála. Skalní tvary v bioregionu prakticky chybějí.

Reliéf má charakter ploché pahorkatiny s výškovou členitostí 30 - 75 m, při kontaktu s okolními vrchovinami a na vnitřních hřbetech má ráz až ploché vrchoviny s členitostí do 190 m. Nejnižším bodem je okraj Polabského bioregionu s kótou cca 210 m, nejvyšším kóta asi 495 m severně od Nových Hradů. Typická výška území je 220 - 300 m.
Přírodní zdroje 

V zájmovém území ani v bezprostředním okolí nejsou evidována ložiska výhradních nebo nevýhradních surovin. 

5. Fauna a flóra
Flóra

Posuzované území je na okraji současného areálu firmy Pacific Direct, s.r.o. V současnosti je na části pozemků uložena na dočasné deponii půda z předchozí výstavby. V podstatě celé území pro výstavbu je dotčeno v minulosti provedenými stavebními pracemi. Flóru na území budoucí stavby reprezentují ruderální rostliny z loňských náletů. V minulosti se jednalo o ornou půdu obhospodařovanou člověkem.  
Celé okolí bylo již v minulosti významně postiženo lidskou činností s výrazně sníženou druhovou diverzitou – jedná se o okrajovou část města s výrazným zastoupením ovocných dřevin a umělých trávních porostů. 

Šetřením nebyl zjištěn výskyt chráněných rostlin na území realizovaného záměru. 

Fauna 

Místním kvalitativním šetřením byly zjištěny především druhy, vázané na blízkost sídel, zahrad, případně druhy převážně polí (například  - ze savců - hraboš polní, myš domácí, z ptáků – vrabec domácí, špaček obecný, pěnkava obecná, strnad obecný….)    Během místního šetření nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů živočichů.
6. Ekosystémy a chráněná území 
Maloplošná, velkoplošná chráněná území 
Zájmové území posuzované výstavby se nenachází na území ani v ochranném pásmu Národní přírodní památky, Národní přírodní rezervace, Přírodní památky, Přírodní rezervace, Chráněné krajinné oblasti, Národního parku.  

Evropsky významné lokality, ptačí oblasti 

Zájmové území posuzované rekonstrukce není v přímém kontaktu ani v územní kolizi s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která je zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit podle § 45a ve smyslu příloh NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona.  

Územní systémy ekologické stability  
Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametrů (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridorů a minimální nutné šířky), dle aktuálního stavu krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994).

Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění je územní systém ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu.

Lokální ÚSES (podle územního plánu města Holice) 

LBK 3 -  jedná se o Lokální biokoridor při korytu Poběžovického potoka 120 m jižně 
LBC 2 – 130 m od posuzovaného záměru severním směrem při místní vodoteči. 
Posuzovaný záměr se nachází mimo dosah lokálních ÚSES i jejich ochranného pásma. 

Regionální a nadregionální prvky ÚSES  
Posuzovaný záměr leží na okraji nadregionálního biokoridoru Bohdaneč – Uhersko, typ ekosystému mezofilní – hájové. Viz. mapová příloha. 
Ostatní prvky ÚSES jsou dostatečně vzdáleny a nebudou výstavbou dotčeny. 

7. Krajina
Zájmové území je součástí přírodní krajinné oblasti východolabské. Velkou část této krajinné oblasti zaujímá silně urbanizované území. Z hlediska socioekonomického náleží území do podoblasti hradecko-pardubické, která zahrnuje urbanizovaná území střední části Východočeského regionu. 

Posuzované území samotné patří do zóny čisté výroby nerušivého charakteru, okolí záměru je bydlení nízkopodlažní městské. Dále na sever navazují ucelené pásy lesa. 
Významné krajinné prvky - jiným typem území se zvýšenou ochranou přírodních hodnot jsou tzv. významné krajinné prvky (VKP). VKP se sice neřadí mezi ZCHÚ, oproti zbytku krajiny mají ale přeci jenom zvýšenou právní ochranu. Co se pod pojmem VKP rozumí, definuje zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny:

VKP jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části přírody, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako VKP,…

Posuzovaný záměr není v interakci s VKP.  
8. Obyvatelstvo 
V současnosti pracuje ve výrobním areálu firmy Pacific Direct, s.r.o. cca 210 zaměstnanců. (60 THP, 150 výroba).
Město Holice je přirozeným centrem východní části okresu Pardubice. Nalézá se při hlavní silnici mezi Hradcem Králové a Svitavami. Městem též prochází silniční trasa z Pardubic do Rychnova nad Kněžnou. Na střed obce s rozlehlým náměstím navazuje část Staré Holice, okolí návrší osidlují čtvrtě Koudelka, Kamenec a Podlesí, západním směrem pokračuje Podhráz a jižně je poněkud vzdálenější Roveňsko.

Počet obyvatel: cca 6380 (zdroj Wikipedie) 
9. Hmotný majetek

Dostavbou skladových hal nebude dotčen hmotný majetek třetích osob. 
10. Kulturní památky 

Území historického nebo kulturního významu se v území dotčeném výstavbou nevyskytují. 
V rámci zemních prací se nepředpokládají archeologické nálezy. Pokud by se při zemních pracích objevily, je povinností provádějící firmy zabezpečit nález a přivolat pracovníky archeologického ústavu.
D.  KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNĚ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 
Každá antropogenní činnost je určitým zdrojem rizika jak pro člověka, tak i životní prostředí. Zvyšující se míra zdravotních i ekologických rizik se může následně projevit v poklesu odolnosti organismu.

Cílem ochrany životního prostředí a zdraví je nalezení takového vyrovnaného systému životního prostředí a lidské činnosti, jehož cílem by byl akceptovatelný rozvoj antropogenních aktivit, kvality životního prostředí a kvality života a zdraví.

Hodnocení rizika se zabývá identifikací rizika, kvalitativní i kvantitativní charakterizací rizika, tj. komparací rizika. Hodnocení rizika je jedním ze základních vstupů do procesu řízení rizika, jehož cílem je navržení a přijetí takových opatření a přístupů, která by snížila riziko na únosnou míru, respektive je udržela na únosné míře.

1. Vlivy na ovzduší a klima 
Emise z výstavby

Zvýšené emise prachu vzniknou při výstavbě především v důsledku terénních úprav pro výstavbu.  Prach obsahuje částice různé velikosti. Podle složení prachu může docházet u osob vystavených jeho pravidelnému působení ke vzniku prostého zaprášení plic, podráždění horních cest dýchacích, alergiím, zhoršení astmatu. Při rozmělňování materiálů, hlavně pokud obsahují malý podíl vlhkosti, je vznik prachových částic běžný.

Jedná se o zvýšení přechodné, omezené dobou výstavby, která bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé stavby. Působení těchto vlivů potrvá maximálně několik dní. Vzhledem k rozsahu stavby a vysoké účinnosti možných opatření se jedná o vliv nevýznamný. 
Emise z provozu

Provoz hal 

Vzhledem k množství emisí uvolněných v průběhu topné sezóny, lze navýšení emisí spojených s dostavbou areálu považovat za nevýznamné. Bilance je v kapitole B.III.1. 
Dle zákona 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů se jedná o malé spalovací zdroje znečišťování. 

Emise z dopravy

Celková bilance emisí z automobilové dopravy je podrobně rozebrána v kapitole B.III.1 – Ovzduší. Realizací záměru nedojde k nárůstu emisí z dopravy během provozu areálu.
Vlastní provoz navrhované stavby přispěje k imisním koncentracím malou měrou a neznamená negativní ovlivnění území nad únosnou mez. V blízkosti záměru se nenachází žádný významný zdroj znečišťování. Celkové lze konstatovat, že platné imisní limity nebudou vlivem provozu záměru překračovány. 
Vzhledem k množství emisí uvolněných v průběžně průběhu celého roku, lze tento vliv označit za málo významný. 

Vlivy na klima

Záměr nebude mít žádný vliv na klima v dané lokalitě nebo širším okolí. 

2. Vlivy na povrchové a podzemní vody
Fáze výstavby

Při výstavbě budou vodu potřebovat pracovníci pro sociální účely, při suchém počasí bude skrápěno území stavby. Tento odběr bude nevýznamný a časově omezený. 

Fáze provozu

Jedná se o vody ze sociálního zařízení  (WC a umývárny), je využíváno stávající zařízení. Odvod odpadních vod je řešen přes vnitropodnikovou kanalizaci do kanalizace veřejné. (VaK Holice). Realizací záměru nedojde k navýšení spotřeby splaškových vod, neboť počet pracovníků zůstane zachován. 

Samotný provoz skladů vyžaduje jen minimální množství vod pro případné úklidové práce bez produkce odpadních vod.  
Zvýšením zastavěných ploch ve středisku dojde k navýšení množství dešťových vod odváděných z území, a to zaústěním místní vodoteče. Kanalizační vpusť je dostatečná pro odvod dešťových vod ze střediska. 

Kvalita povrchových a podzemních vod zůstane nedotčena, to souvisí s prevencí opatření, které by mohly způsobit kontaminaci tekutými látkami, případně ropnými látkami z vozidel při přepravě při havárii. Tato situace se nepředpokládá, nelze ji však nikdy vyloučit, proto pro tyto případy bude nutno aktualizovat havarijní plán.

3. Hluk a vibrace
Hodnocení hlukové zátěže je nezbytné realizovat proto, že hluk není o nic méně nebezpečný než znečišťování ovzduší, vody nebo půdy. Lze definovat specifické i nespecifické důsledky hluku na zdraví obyvatel. Mezi základní se uvádějí:

· akutní nebo chronické poškození sluchového orgánu s následným ireverzibilním poškozením sluchu,
· funkční poškození sluchového orgánu nebo vestibulárního aparátu s projevy současného posunu sluchového prahu,
· funkční poruchu vnímání s projevy zhoršeného rozlišování zvukových signálů,
· funkční poruchu útlumu, projevující se zvýšenou náchylností k poruchám spánkového cyklu,
· funkční poruchu regulačních a zejména negativních a vegetativních fenoménů s projevy v oblasti zažívacího systému, hluková hladina 65 dB ( A ) je hranicí, od které je u zdravých osob ovlivňován vegetativní nervový systém,
· funkční poruchu motorických a psychomotorických funkcí, která má důsledky i v oblasti pracovního výkonu,
· funkční poruchu emocionální rovnováhy a projevy subjektivního obtěžování,

Dříve než lze zaznamenat chorobné změny, projevuje se snížení produktivity práce při zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1%, nad 85 dB o 2%.

Fáze výstavby 
Celková hladina hluku u nejbližších chráněných objektů po dobu výstavby:
L(celkové po dobu výstavby u objektů 59,62,54) = 64,4 dB (pro jeden stavební stroj)     

L(celkové po dobu výstavby u objektů 59,62,54) = 67,3 dB (pro dva stavební stroje v souběhu, hladina akustického tlaku 2 m od zdroje 95 dB)     

Celková hladina hluku v denní době v průběhu výstavby bude dosahovat 64,4 dB v případě použití jednoho stavebního stroje, při souběhu dvou strojů, lze předpokládat nárůst hladiny akustického tlaku na 67,3 dB. Výpočet byl proveden za předpokladu, že by se oba stroje pohybovaly zároveň na okraji staveniště nejblíže k posuzovanému bodu ve stejný čas, tedy za nejméně příznivé situace. 

 Z hlediska rozsahu výstavby lze předpokládat pohyb jednoho těžkého stroje po omezenou dobu nepřesahující 14 hodin/den. Souběh je možný pouze za výjimečných situací spojených s dovozem materiálů pro výstavbu, či provozem rypadla a buldozeru během zemních prací, zde však lze předpokládat maximálně 4 hodinový souběh během dne.   

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, lze předpokládat, že nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby pro venkovní chráněný prostor. V rámci výstavby je však vhodné, aby v rámci povolení stavby byl vypracován časový harmonogram výstavby tak, aby zejména nákladní doprava spojená s výstavbou, výkopové a stavební práce za pomoci těžké techniky byly vyloučeny ve večerních hodinách a dnech klidu, či po dobu delší než určují hygienické limity. 

Hluk z provozu 
Vypočtená byla předpokládaná celková ekvivalentní hladina akustického tlaku pro současný i pro navrhovaný stav.  Posouzení je provedeno podle §11 a přílohy č.3 nařízení vlády č. 148/2006 Sb.: "O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací".

POSOUZENÍ VYPOČTENÝCH PODLE NAŘÍZENÍ VLÁDY č.148/2006 Sb.

Současný stav - celková ekvivalentní hladina hluku vyzařovaná z průmyslových zdrojů v areálu firmy: 

	Dům číslo popisné
	Období
	Ekv. hladina hluku
	Posouzení podle nařízení vlády č.148/2006 Sb.

	10
	Den i noc
	29,4 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	35
	Den i noc
	21,4 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	43
	Den i noc
	26,9 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	59
	Den i noc
	27,2 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	62
	Den i noc
	24,3 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	54
	Den i noc
	22,7 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období


Navrhovaný stav - celková ekvivalentní hladina hluku vyzařovaná z průmyslových zdrojů v areálu firmy:
	Dům číslo popisné
	Období
	Ekv. hladina hluku
	Posouzení podle nařízení vlády č.148/2006 Sb.

	10
	Den i noc
	  32,5 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	35
	Den i noc
	  28,6 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	43
	Den i noc
	 32,6 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	59
	Den i noc
	  36,3 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	62
	Den i noc
	  36,6 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období

	54
	Den i noc
	 35, 6 dB(A)
	< 40 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní i noční období


Celková ekvivalentní hladina hluku vyzařovaná z dopravy v areálu firmy včetně pozaďové dopravy na přiléhajících komunikacích před i po realizaci záměru: 

	Dům číslo popisné
	Období
	Ekv. hladina hluku
	Posouzení podle nařízení vlády č.148/2006 Sb.

	10
	Den 
Noc


	 43,2 dB(A)
 31,1 dB(A)
	< 55 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období 
<45 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období

	35
	Den 
Noc


	 43,8 dB(A)
 35,0 dB(A)
	< 55 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období 

<45 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období

	43
	Den 
Noc


	 51,3 dB(A)
 42,7 dB(A)
	< 55 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období 

<45 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období

	59
	Den 
Noc


	 52,8 dB(A)
 44,2 dB(A)
	< 55 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období 

<45 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období

	62
	Den 
Noc


	 52,8 dB(A)
 44,2 dB(A)
	< 55 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období 

<45 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období

	54
	Den 
Noc


	 52,8 dB(A)
 44,2 dB(A)
	< 55 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období 

<45 dB(A) - vyhovuje limitu hluku pro denní období


Celková ekvivalentní hladina hluku vyzařovaná ze všech hodnocených zdrojů: 
	Dům číslo popisné
	Období
	Celková Ekv. hladina hluku před realizací 
	Celková Ekv. hladina hluku po realizací

	10
	Den 
Noc
	 43,4 dB(A)
 33,3 dB(A)
	 43,6 dB(A)
 34,9 dB(A)

	35
	Den 
Noc
	 43,9 dB(A)
 35,2 dB(A)
	 44,0 dB(A)
 35,9 dB(A)

	43
	Den 
Noc
	 51,3 dB(A)
 42,8 dB(A)
	 51,4 dB(A)
 43,1 dB(A)

	59
	Den 
Noc
	 52,8 dB(A)
 44,3 dB(A)
	 52,9 dB(A)
 44,8 dB(A)

	62
	Den 
Noc
	 52,8 dB(A)
 44,2 dB(A)
	 52,9 dB(A)
 44,8 dB(A)

	54
	Den 
Noc
	 52,8 dB(A)
 44,2 dB(A)
	 52,9 dB(A)
 44,8 dB(A)


Z vypočtených hodnot vyplývá, že předpokládaná celková ekvivalentní hladina akustického tlaku (vyzařovaná z areálu firmy Pacific Direct, s.r.o..) nepřesahuje v posuzovaných bodech exteriéru hygienický limit hluku pro denní ani noční období.  

Podobně ani předpokládaná ekvivalentní hladina akustického tlaku způsobená provozem vozidel v rámci areálu nepřesahuje v posuzovaných bodech exteriéru hygienický limit hluku pro denní období. 

Jak v současné době, tak po dokončení přístavby skladových prostor nebude nejbližší obytné okolí (jak stávající obytné objekty, tak plánované obytné objekty) obtěžováno nadměrným hlukem, který by převyšoval hygienický limit hluku pro denní či noční období.

Požadované hygienické hlukové limity nebudou překročeny v důsledku provozování areálu. Provozem záměru nedojde ke zvýšení hlukové zátěže, které by znamenalo překročení hlukových limitů nebo výrazné zhoršení stavu v území.   

Na základě uvedených faktů lze konstatovat, že provoz areálu bude i po realizaci záměru v souladu s nařízenými limity hluku.   
Poznámky: 
· Pro výpočty bylo počítáno se souběhem všech stacionárních zdrojů v areálu, takovýto souběh je ve skutečnosti velmi nepravděpodobný.   

· Bude provedena instalace tlumičů hluku na výstupu, vzhledem k tomu, že není známa účinnost, je počítáno s netlumeným výkonem. Lze s jistotou předpokládat, že jejich příspěvek k emisím hluku z areálu bude podstatně nižší. 
· Součástí opatření po během výstavby je výsadba ochranné zeleně kolem areálu, lze předpokládat, že tato bariéra dále významně sníží hladinu hluku u chráněných objektů. 
Vibrace

Vibrace jsou mechanické kmity a chvění strojů, nástrojů a předmětů s pravidelnou nebo nepravidelnou frekvencí a amplitudou. Celkové vibrace přenesené na sedícího pracovníka (nebezpečné frekvence jsou 2 – 6 Hz) nebo na stojícího pracovníka (nebezpečné frekvence 4 -12 Hz) se mohou projevit předčasnou únavou, bolestí hlavy, nevolností a kinetózou. Místní vibrace přenášené na ruce při práci s vibrujícími nástroji mohou při frekvenci do 30 Hz poškodit kosti, klouby, šlachy a svaly horních končetin, při frekvenci 20 – 400 Hz mohou vyvolat onemocnění cév s charakteristickým záchvatovitým bělením prstů (vazoneuróza). Vyvolávajícím faktorem je chlad. Frekvence 50 Hz mohou poškodit nervy, vibrace přenášené zvláštním způsobem mohou poškodit páteř a hlavu.

Přenos vibrací na pracovníky je možno předpokládat při používání některých druhů ručního nářadí, jako jsou rozbrušovačky, elektrické šroubováky.  
Podíl této práce se předpokládá pouze při montáži, vibrace se dají minimalizovat osobními ochrannými prostředky.

Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem četnost dopravy a instalované technologie v areálu neprojeví. 
4. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

Dostavbou areálu nebude dotčena stávající fauna a flora, která vyžaduje ochranu. 
Oblasti ochrany ptáků i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani ohroženy. 
Navrhovaný provoz nemá prokazatelný vliv na stávající prvky ÚSES. 

Biologické vlivy

Předpokládaným typem biologického vlivu může být ruderalizace území přímo dotčeného stavebními pracemi v případě zanedbání rekultivace území po výstavbě. Proto je nezbytné důsledně rekultivovat v rámci sadových úprav všechny plochy zasažené stavebními pracemi z důvodu prevence ruderalizace území a šíření alergenních plevelů.

Jiné biologické vlivy neuvažujeme, v areálu se nepoužívají biopreparáty a neprovádí se zde žádná činnost, která by se negativně promítla do biosféry.

5. Vlivy na půdu

Celková výměra k vyjmutí ze Zemědělského Půdního Fondu je 0,3926 ha. Rozsah vyjmutých ploch je koncipovaný za účelem minimalizovat zábor ze ZPF. 
Posuzované území patří do IV. třídy ochrany zemědělské půdy (viz. kapitola o půdě). Za dodržení všech opatření spojených se zachováním kulturní vrstvy je vynětí ze ZPF akceptovatelné. 
6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Realizace záměru nemá vliv na horninové prostředí a neovlivňuje nerostné zdroje a nezpůsobí ani změny hydrogeologických charakteristik území.

7. Vlivy na krajinu

Záměr nebude znamenat negativní změnu krajinného rázu v  širších pohledových vztazích ani v lokalitě, neboť nevznikne nová charakteristika území.  Jedná se o přístavbu k stávajícímu skladu, výrobní hale. Taktéž nebude narušen stávající poměr krajinných složek, ani nedojde k narušení vizuálních vjemů - záměr nebude vytvářet novou určující pohledovou dominantu. S realizací výstavby obytných domů dojde i k výsadbě dřevin, které pohledově částečně odstíní areál firmy od dalších objektů. 
Dostavbou provozovny dle záměru nevzniká v dané lokalitě významná zátěž v území. Narušení faktorů pohody nelze předpokládat.

Současně platný zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, který v § 12 určuje a vymezuje vztahy umisťovaných staveb ke krajinnému rázu, bude dodržen.

Turistických aktivit se vlastní místo výstavby ve svém okolí nedotýká a ani je neovlivňuje.

8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

V těsné blízkosti posuzovaného záměru nejsou umístěny žádné bytové objekty ani budovy občanské vybavenosti. Výstavba bude probíhat na pozemcích v majetku investora.

V místě stavby se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí. 

Realizací záměru budou dotčeny zájmy jiných právních subjektů, byl získán souhlas všech zúčastněných stran pro dostavbu: 
· Majitele pozemku, na kterém bude umístěn nadzemní hydrant (Vlasta Pivoňková, Ing. Václav Pivoňka),
· VaK a.s. Pardubice – souhlas s výměnou podzemního hydrantu za nadzemní,

· Během výstavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti  Telefonica O2 Czech Republic, a.s. Při provádění stavebních zemních prací nebo jiných prací je investor povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení SEK. (viz. vyjádření č.j. 71549/07/CPAM00),

· Stavba se dotkne silnice III/3057 protlakem a napojením přípojky plynu v prostoru živ. Krytu vozovky – Byl získán souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje za předpokladu dodržení všech podmínek. 
· Byl získán souhlas od všech dodavatelů energií 
9. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území

Uvažovaný záměr využití území navazuje na stávající využití území. 

Vlivy na dopravu

Vlivy posuzované stavby na dopravu s ohledem na zachování stávající úrovně, budou podle zpracovaného rozboru málo významné, představují nepatrný podíl stávající dopravy na hlavních tazích komunikací.

Podmínky napojení provozovny na stávající komunikace jsou dobré a vyhovují danému typu provozu. Předpokládaná četnost vjezdu a výjezdu do areálu vlivem záměru je na nízké úrovni. 

10. Ostatní 
Pracovní prostředí

Dle nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci aktuálním znění, musí být na všech pracovištích k ochraně zdraví zaměstnance zajištěna dostatečná výměna vzduchu přirozeným nebo nuceným větráním. Množství vyměňovaného vzduchu se určuje s ohledem na vykonávanou práci a její fyzickou náročnost tak, aby byly pro zaměstnance zajištěny tepelné a vlhkostní podmínky. 
Záměr má svým provozem a činností vliv na pracovníky provozovny, z hlediska pracovní hygieny a pracovní zátěže, vzhledem ke své lokalizaci jen minimálně na okolní prostředí a obyvatele dotčených lokalit.   

Nebezpečí úrazu

Nebezpečí vzniku pracovních úrazů souvisí s používáním nástrojů, které obsahují pohyblivé součástky, zejména pásová a kolová doprava. Nebezpečí úrazu také plyne z charakteru materiálu, s nímž se zde manipuluje. Stavební materiály mohou obsahovat ostré hrany a při manipulaci může dojít k pořezání a znečištění rány. Omezit množství a závažnost pracovních úrazů je možné pouze v důsledku používání přidělených pracovních prostředků a dodržováním zásad bezpečnosti práce.
II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci  

Přístavbou skladových hal nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí v blízkém i vzdálenějším okolí. 

Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako celek nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. Záměr neovlivní přímo ani nepřímo zeleň, půdu, zvířectvo ani vodu. Za nejvíce ovlivněnou složku životního prostředí lze považovat hlukovou zátěž z provozu a dopravy, kterou však nedojde k překročení hygienických limitů.

III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice

Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. Záměr je realizován v dostatečné vzdálenosti od státní hranice.

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí  

Navržené řešení provozovny vychází z předpokladu, aby bylo v maximální míře zabezpečeno proti nestandardním stavům a možným haváriím. 

Záměr je realizován v území určeném pro nerušivou výrobní činnost s přijatými provozními předpisy, opatřeními, havarijními plány pro jednotlivé činnosti v rámci výroby a návazných procesů.  

V následující části jsou rámcová opatření z pohledu možných vlivů z posuzovaného záměru:

· Ke kolaudaci budou aktualizovány: 
· provozní řády provozovny, 
· požární řád,
· havarijní plán ve smyslu vyhlášky č. 450/2005 Sb.
· Budou dodržena všechna opatření vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů a organizací 
· Vodní hospodářství 
· Při provádění stavby je třeba respektovat stávající dešťovou kanalizaci na pozemku 1987/14, 
· Povrchové úpravy podlahy a stěn budou navrženy z materiálů majících osvědčení pro styk s používanými látkami, 
· V podlaze nebude žádná výpusť odvádějící případné oplachové vody do kanalizace dešťové, 
· Kanalizační šachty na dešťové kanalizaci musí být zabezpečeny tak, aby do nich nevnikly zde uskladňované látky a ani případné oplachové vody, 
· Při stavbě a jejím provozu je nutno postupovat tak, aby nedošlo k ohrožení podzemních ani povrchových vod. 
· Odpady budou ukládány utříděně na určeném místě a další nakládání s nimi bude prováděno v souladu s platnou legislativou a oprávněnou osobou.
· V rámci vyjmutí ze ZPF je nutno provést oddělenou skrývku ornice a podorničí z ploch, které budou trvale zastavěny a využít kulturní vrstvu. Investor zajistí ochranu ornice na deponii před znehodnocením a ztrátami a její řádné ošetřování až do doby jejího využití.
· Provést výsadbu ochranné zeleně, která mimo jiné vytvoří barieru pro šíření hluku z areálu, významně zlepší začlenění areálu do svého okolí. 
· Pro potvrzení závěru z akustické studie bude po výstavbě provedeno kontrolní měření hluku, jenž prokáže, zda jsou platné limity dle nařízení vlády č. 148/2006 dodržovány. 
Provoz celého areálu, použití konstrukčních materiálů nezakládají zvýšené riziko havarijních stavů.           
V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování dokumentace

V rámci použitých podkladů pro zpracování dokumentace se vycházelo z:
· Projektové dokumentace ke zjednodušenému územnímu řízení, Ing. Vrbický,  
· Zákonů, nařízení vlády, vyhlášky České republiky související se záměrem, 

· Údaje z KN, ČHMÚ, Internetové stránky Českého geologického ústavu a Geofondu Praha, Internetové stránky Výzkumného ústavu vodohospodářského TGM Praha, Internetové stránky východočeského kraje, internetové stránky cenia, Internetové stránky www.mapy.cz,  
· Místního šetření, 

· Statistik a údajů dodaných investorem, 

· Pro zpracování hlukové studie byl použit HLUK+, verze 7.16. 
Při zpracování dokumentace bylo postupováno v následujících krocích:

· sběr vstupních dat a informací, 

· vyhodnocení archivních podkladů, rešerše odborné literatury, 

· analýza vstupů,
· modelové výpočty,

· vyhodnocení a srovnání s požadavky legislativy,

· zpracování oznámení. 
Lze konstatovat, že zpracovatel oznámení měl dostatečné podklady pro objektivní posouzení záměru.
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Řešena byla pouze jediná posuzovaná varianta. Tato je pro investora řešením zajišťujícím přímou návaznost přístavby na stávající prostory. 
Tato varianta je pro investora i nejlépe realizovatelná, neboť bude mimo jiné snadno napojena na dostupné sítě a zdroje energií. 
F. ZÁVĚR 

V průběhu zpracování oznámení o hodnocení vlivů záměru „Přístavba skladových hal, Pacific Direct, s.r.o.“ na životní prostředí byly posouzeny všechny známé vlivy a možná rizika z hlediska negativního ovlivnění složek životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při hodnocení nebyly u jednotlivých vlivů zjištěny závažné vlivy, které by mohly negativně ovlivnit kvalitu životního prostředí.

Vzhledem k dobrým výsledkům hodnocení vlivů stavby je možné záměr „Přístavba skladových hal, Pacific Direct, s.r.o.“   doporučit.
G. VŠEOBECNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

Dle přílohy č. l k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů jde o záměr kategorie II, záměry vyžadující zjišťovací řízení, bod 10.6. Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.   
Záměr je lokalizován v 
Pardubickém kraji, okrese Pardubice, obci Holice, katastrálním území 641146 Holice v Čechách na pozemcích 1986/3, 1987/14, 1986/4, 1986/5. 

Plánované skladové prostory budou vystavěny na jižním okraji současného areálu v těsné návaznosti na stávající skladovou a výrobní halu. Z hlediska širšího umístění se posuzované haly nachází severní části obce Holice – Podlesí. Jedná se o okrajovou oblast obce vzdálenou cca 2 km od středu města Holic, oddělenou od klasické městské bytové zástavby. 

Firma Pacific Direct, s.r.o. se zabývá specializovanou výrobou značkových toaletních potřeb a hostinských doplňků pro luxusní hotely po celém světě. Mezi hlavní výrobky lze uvést mýdla, šampóny, sprchové gely, kondicionéry, pleťové vody, další doplňky pro péči o nehty, zuby, pokožku, či vlasy. Nabízí také řešení pro malé dárky klientům, či doplňky vybavení hostinských pokojů. 

Z hlediska výrobního středisko firmy Pacific Direct, s.r.o. v Holicích provádí jen finální výrobní kroky. Jedná se o ředění nakoupených koncentrátů, směšování jednotlivých komponent a balení do finálních obalů. Všechny činnosti jsou čistě fyzikálního charakteru bez chemické přeměny látek. 

Navržené skladové haly budou sloužit jako skladové objekty pro hotové výrobky, suroviny a obaly. 
Skladové haly – stavební řešení 

Zastavěná plocha: 
2 x 1 963 m2 = 3 926 m2; (plocha 25 x 78,5 m)

Obestavěný prostor: 
2 x 19 630 m3 = 39 260 m3

Výška v hřebeni:
10,5 m 

Haly jsou navrženy přízemní se sedlovou střechou - železobetonová konstrukce o rozměrech 25 x 78,5m a výšce 10,5 m s opláštěním z izolačních sendvičových panelů KINGSPAN v tl.10 cm, střešní konstrukce skládaná z trapézových plechů, krytina z hydroizolačních pásů. 

Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době jiné záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování.

Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly prokázány žádné výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit. Z údajů uvedených v tomto oznámení vyplývá, že posuzovaný záměr nepřesahuje limity dané zákonnými normami. 
Provoz bude splňovat veškeré hygienické limity a požadavky legislativy v životním prostředí. Veškeré dopady na jednotlivé složky životního prostředí jsou méně významné nebo nevýznamné. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí.

Náplň záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném území. 
Datum zpracování oznámení:      

05/2008
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení:
Farm Projekt 
Ing. Vraný Miroslav 

Jindřišská 1748

530 02 Pardubice 

tel . 466 675 509, 602 434 897
email: farmprojekt@volny.cz 

Na oznámení spolupracovali: 




Ing. Martin Vraný 
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1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace

[image: image3.jpg]MESTSKY URAD HOLICE
ODBOR ZIVOTNIHO PROSTREDI A STAVEBNi URAD
HOLUBOVA 1, 534 01 HOLICE

PROJEKCNI KANCELAR
Ing. Karel Vrbicky

NAMESTI T.G.M. 24
534 01 HOLICE

V&8 dopis znacky /ze dne Nase znacka Vyfizuje / linka Holice
Polak / 466741254 23.4.2008

V&c : Vyjadreni k zaméru novostavby skladové haly v k.t.Holice v Cechach.

_Pozemky parc. ¢. 1986/3, 1986/4 a 1987/14 v kat. Gzemi Holice v Cechach, spadaji dle
UPSU Holice do zény Gisté vyroby. Zamér vystavby skladové haly na téchto pozemcich je v souladu
splatnym UPSU Holice mozny, za predpokladu respektovani regulativii uvedenych v obecné
zévazné vyhlasce ¢. 7/2002 a dodrzeni platnych zakonu.





2. Umístění záměru – širší pohled 
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3. Umístění záměru – fotomapa 
[image: image5.jpg]



4. Umístění záměru – Snímek z katastru nemovitostí 
[image: image6.emf]
5. Územní plán Holic – výsek 
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[image: image8.emf]

6. Územní systémy ekologické stability 
[image: image9.emf]
7. Fotodokumentace 

Pohled na pozemky záměru 
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Pohled ze staveniště západním směrem k objektu č.p. 59
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 Pohled na stávající výrobní halu a sklad 
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8. Řez A-A 

[image: image13]
9. Protokol o měření hluku č. 100/06

[image: image14.jpg]ZDRAVOTNI USTAV SE SIDLEM V PARDUBICICH

® Kyjevska 44, 532 03 Pardubice
e-mail: podatelna@pu.zupu.cz, tel.: 466 019 501-3, fax: 466 019 502
Hygienické laboratore Pardubice a Chrudim
Kyjevska 44, 532 03 Pardubice

odbor pro méfeni fyzikalnich faktord prostredi
pracoviété Chrudim, Céslavska 1146, 537 01 Chrudim

Zkusebni laborator . 1389 akreditovani Ceskym institutem pro akreditaci, o. p. s.

PROJEKCNI KANCELAR
Ing. Karel Vrbicky
Masarykovo nimésti 24
534 01 Holice

W

Vyfizuje/iclefon v Chrudimi dne:
1410/800/FMI06 ing Buridnové /469689186 762006

PROTOKOL O MERENI HLUKU ¢&. 100/06

Vitisk€.:2 ze2
Pote listi: 4
Listt:1
Zakizka phjata dne: 1.6,2006 Potet philoh: 0
Nazev méfeni: ‘MéFeni hluku z dopravy v aredlu ,, Pacific Direct , s.r.0.
Holice*
Divod méfeni: Méfeni hiuku bylo provedeno na zikladg telefonické

objednévky ze dne 30.5.2006 a pisemné objednévky ze dne
1.6.2006 — méfen je podkladem kolaudace nové skladové haly

Datum méfeni: 31.5.2006

Druh méfeni: technické

Misto mfent hranice pozemku Pacific Direct, s.r.0., Podlesi 58, Holice
Doba méfeni: 8,00 - 8,30hod

Metodika méfeni: standardni operaéni postup SOP IX - 2 (CSN ISO 1996, st

1,2 a 3, HEM-300-11.12.01-34065, HEM-300-24.6.02-17877,
CSN ISO 1999, CSN ISO 9612, HEM-300-26.4.01-16344)

Udaje o nejistots méFeni: celkov nejistota mfeni +2 dB (SOP FFP —2, bod 13)
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Pousité méfici pristroje:
zvukomér LD 824, v.&. 824A0350, tfida presnosti 1, platnost
ovéfeni do 21.10.2006, ovfovaci list & 8012-OL-1337-04
‘méfici mikrofon typ 2541, v.& 5449, platnost ovéfeni do
20.1.2006 , ovéfovaci list &. 8012-OL-1338-04
akusticky kalibrétor MMF 05000,v.5. 96395 tfida presnosti 1,
platnost kalibrace do 31.8.2007 , ovéfovaci list
& 8012-KL-1231-05

Méeni proved: Tng.S. Buridnové
Pii méFeni pfitomen Ing. Karel Vrbicky i
Popis:

Firma Pacific Direct, s.-0., Podlesi &p.53 se nachézi na okraji Holic. Nejblizsi obytnd zéstavba je
u skladové haly - rodinng domek &p. 10. Zdrojem hluku v aredlu, ktery je vnimatelny u tohoto
RD, je doprava zisobovacimi auty a manipulace vyrobich s clektrickym vysokozdviznym
vozikem

Virobni program: rozplnéni kosmetickych pripravii do malého baleni a jejich distribuce do
hotels

Zdroje hluku: 7 vicegelovych dodivkovjch aut typu Boxer, Tranzit
1 x nakladni auto typ Avie

NaviZen a odvoz se provédi v dobé od 6,00hod — 15,00hod. /8 pfijezdii a odjezdi za den -
nijezd auta trvé priblizng 1 min, odjezd 30s, manipulace s vozikem 10min/

Zpiisob méFeni
Hiladiny akustického tlaku z pojezdu vozidel byly méfeny na hranici pozemku u nejbli
Zistavby /p.Miloslav Branda-RD &p. 10/.

Umisténi mikrofonu
Meici piistroj byl pfi méfeni dren v ruce, mi
smérovin ke zdroji hluku

mikrofon byl umistén ve vjice 150 cm a

Vesledky uvedené v protokoln se tvkait sy hrads
reprnkoniin jen oko celek. jeho Gast b reprdubon
ety st znaden ©
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‘Vypotet primémé ekvivalentni hiadiny zvuku Lacgur 2 pojezdu vozidel v dobé od 6,00 do
15,00hod se stanovi dle vzorce:

Laeqr = Lag + 10 logn— 10 log (T/Ta)

Kde Lyg je priamémd hiadina expozice hiuku jednotlivé hiukové udalosti
n je potet udilosti
T je délka posuzovaného intervalu v sekundich
To=1s

Do vipottu zahmuto v dobé 0d 6,00 do 15,00hod:
néjezd auta Avie ......................] min

odjezd auta Avie ......................308
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